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Świąteczny Jarmark

Nic nie wprowadza w świąteczną at-
mosferę tak jak jarmark. Piękne wyro-
by rękodzielnicze, para unosząca się nad 
kubkiem z herbatą, zapach pierników, gra 
świateł na choince, wspólne muzykowa-
nie. Wszyscy tęsknimy za tym wydarze-
niem. I oto w tym roku, 5 grudnia, kolejny 
Jarmark Świąteczny zagościł na lubliniec-
kim rynku. 

W  bożonarodzeniowych jarmarkach 
jest coś niezwykłego. Na całym świecie 
przyciągają tłumy. Cudowny klimat, świą-
teczne dekoracje, muzyka, sztuka ręko-
dzielnicza i oczywiście Mikołaj sprawiają, 
że chętnie uczestniczymy w tym wydarze-
niu. Nawet zimno nie stanowi przeszkody, 
kiedy można rozgrzać się ciepłą herbatą, 
doświadczyć ludzkiej życzliwości, złożyć 
sobie życzenia. 

Dzień 5 grudnia był długo oczekiwa-
ny przez mieszkańców Lublińca i  okolic. 
Rynek stał się wyjątkowym miejscem peł-
nym krasnali, stroików świątecznych, śnie-
żynek, gwiazd i  aniołów. Każde stoisko 
zachwycało i  gromadziło tłumy zacieka-
wionych osób. Można było nabyć piękne 
dekoracje, oryginalne upominki oraz pysz-

ne wyroby, których zapach rozchodził 
się w powietrzu. Świątecznej atmosferze 
sprzyjała znana i lubiana muzyka kojarzo-
na z Bożym Narodzeniem.

Dzieci zostały zaproszone do wzięcia 
udziału w  warsztatach ozdabiania cho-
inek. Małym twórcom towarzyszyli rodzi-
ce i dziadkowie, spędzając wspólnie czas 
na kreatywnej zabawie. Niezwykłą atrak-
cją było przybycie na rynek traktorów 
i motocykli przystrojonych lampkami oraz 
świątecznymi ozdobami. Kierowcy ubrani 
w strój Mikołaja ze swoich pojazdów ma-
chali do zgromadzonych mieszkańców, 
a następnie rozdawali cukierki. Dzieci mo-
gły wybrać się w  krótką podróż saniami 
przyczepionymi do jednego z ciągników.

W  okolicach godz. 16.00 rynek roz-
świetlił się tysiącem barw. Największą 
popularnością wśród ozdób świątecznych 
cieszyła się ogromna bombka z  ławecz-
kami w środku, gdzie chętnie siadali sma-
kosze bigosu i makówki. Wszyscy zwrócili 
swoją uwagę na scenę, z której dyrektor 
MDK, Agata Woźniak-Rybka, skierowała 
kilka ciepłych słów powitania i  zapowie-
działa występ młodych wokalistów MDK. 
Wraz instruktorami sekcji „Studio piosen-
ki”, Marianem Chrobokiem i Karoliną Wie-
czorek, przygotowali świąteczny zestaw 
przebojów: „A Mikołaj pędzi”, „Zima, zima, 
zima”, „Jingle bells”, „Mikołaj nie zawie-
dzie” czy „Święta w nas” z repertuaru Blue 
Café.

„Sanie Mikołaja dzwonią dzwonecz-
kami. Święty Mikołaju bądź już wreszcie 
tutaj z nami” – śpiewały dzieci, wypatru-

jąc Mikołaja. I wreszcie na balkonie Pań-
stwowej Szkoły Muzycznej I st. im. Janiny 
Garści w  Lublińcu pojawił się ten upra-
gniony gość! Powitał wszystkich ciepłymi 
słowami. Zdradził, że tej nocy wyrusza 
w daleką podróż, by odwiedzić dzieci na 
całym świecie. Jednak, aby tradycji stało 
się zadość, najpierw zawitał na lubliniecki 
rynek. W tym czasie jego pomocnicy roz-
dawali najmłodszym uczestnikom jarmar-
ku cukierki.

Nie zabrakło wspólnych, pamiątko-
wych zdjęć z  Mikołajem w  świątecznej 
foto ramce.

Punktualnie o  godz. 17.00 zostały 
ogłoszone wyniki 28. edycji Wojewódz-
kiego Konkursu Plastycznego na Świą-
teczną Kartkę Bożonarodzeniową.

Na zakończenie Świątecznego Jarmar-
ku życzenia mieszkańcom złożył burmistrz 
miasta, Edward Maniura. Do życzeń do-
łączyła się Anna Jonczyk-Drzymała, za-
stępca burmistrza miasta Lubliniec.

Rozstrzygnięto również konkurs pla-
styczno-literacki „Stop Mowie Nienawiści” 
zorganizowany przez Komendę Powiato-
wą Policji w Lublińcu wraz ze Starostwem 
Powiatowym dla wszystkich uczniów 
szkół ponadpodstawowych z  terenu po-
wiatu lublinieckiego.

MDK Lubliniec

Zapraszamy na Miejskie Lodowisko
Od 6 grudnia czynne jest miejskie lo-

dowisko na terenie parkingu przy bulwa-
rze im. Franciszka Grotowskiego.

Godziny otwarcia:
soboty i niedziele - 11.00 - 21.00 
dni robocze - 15.00 - 21.00
Godziny otwarcia w czasie Świąt:
24 grudnia 2021r. (Wigilia) - nieczynne
25 - 26 grudnia 2021r. (I i II święto) - 

14.00 - 21.00
27 - 30 grudnia 2021r. - 14.00 - 21.00

31 grudnia 2021r. (Sylwester) - 12.00 
- 18.00

1 stycznia 2022r. (Nowy Rok) - 14.00 
- 21.00

6 stycznia 2022r. (Trzech Króli) - 11.00 
- 21.00

Szczegółowe informacje oraz zasady 
korzystania z lodowiska dostępne na stro-
nie:

https://zgklic.pl/lodowisko1/index
Zapraszamy i  życzymy przyjemnego 

i bezpiecznego korzystania z lodowiska.
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28 raz wybrali najpiększejsze kartki Świąteczne

W  świątecznym klimacie Jarmarku 
oraz spotkania z  Mikołajem na lubliniec-
kim rynku ogłoszono wyniki kolejnej edycji 
Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego 
na Świąteczną Kartkę Bożonarodzeniową 
organizowanego przez Miejski Dom Kul-
tury w Lublińcu. Autorzy najpiękniejszych 
kartek wybranych przez jury otrzymali na-
grody. 

Jury w  tym roku miało trudne zada-
nie. Poziom 28. edycji Wojewódzkiego 
Konkursu na Świąteczną Kartkę Bożo-
narodzeniową był wysoki. Po burzliwych 
naradach wyłoniono laureatów i autorów 
najpiękniejszych prac. 

Kartki spływały z  różnych zakątków 
województwa śląskiego. W  konkursie 
wzięły udział przedszkolaki, uczniowie 
szkół podstawowych oraz śląskich dzie-
cięcych zespołów plastycznych w ośrod-
kach kultury i placówkach oświatowych. 

Prace różniły się pod względem pomy-
słu, wykonania, użytych materiałów. Na 
kartkach możemy zobaczyć piękne zimo-
we pejzaże, nostalgiczne anioły, przystro-
jone choinki, żłóbek na tle rozgwieżdżonej 
nocy, portrety Trzech Króli. Nie zabrakło 
również sympatycznych bałwanków, re-
niferów, Mikołaja skradającego się przez 
komin, rozśpiewanych kolędników. 

Szczęśliwi zwycięzcy konkursu otrzy-
mali dyplomy i atrakcyjne nagrody. 

Tradycyjnie powstała również specjal-
na wystawa składająca się z  wybranych 
kartek nadesłanych w  konkursie. W  tym 
roku można ją oglądać na skwerze przed 

Miejskim Domem Kultury.

Przedstawiamy wyniki XXVIII Wo-
jewódzkiego Konkursu Plastycznego na 
Świąteczną Kartkę Bożonarodzeniową:

Grand Prix 
Judyta Mańka, 11 lat, Zespół Szkół im. 

św. Edyty Stein w Lublińcu

Kategoria 1 – Przedszkole 
Miejsce I  Julia Witek, 4 lata, Przed-

szkole Miejskie nr 2 w Lublińcu
Miejsce II Pola Sietnik, 4 lata, Przed-

szkole Miejskie nr 6 w Lublińcu
Miejsce III Mieszko Drapała, 5 lat, 

Przedszkole Miejskie nr 4 w Lublińcu 
Wyróżnienie Magdalena Lempa, 4 

lata, Przedszkole Miejskie nr 7 w Lublińcu
Wyróżnienie Jessica Szczerbuk, 5 lat, 

Przedszkole Miejskie nr 2 w Lublińcu

Kategoria 2 – Szkoła Podstawowa, 
klasy I-III

Miejsce I  Aleksandra Minkina, 7 lat, 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lisowie

Miejsce II Hanna Bańbuła, 8 lat, Klub 

„Pastel” Zabrzańskiej Spółdzielni Mieszka-
niowej 

Miejsce III Zuzanna Pełka, 9 lat, Miej-
ski Dom Kultury w Lublińcu

Wyróżnienie Adam Zając, 8 lat, Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Lublińcu

Wyróżnienie Hanna Zawadka, 8 lat, 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Lublińcu

Wyróżnienie Piotr Wodara, 8 lat, Miej-
ski Dom Kultury w Lublińcu

Wyróżnienie Hanna Adamus, 9 lat, 
Miejski Ośrodek Kultury w Kłobucku

Kategoria 3 – Szkoła Podstawowa, 
klasy IV-VI

Miejsce I Paulina Haltof, 10 lat, Miejski 
Dom Kultury w Lublińcu 

Miejsce II Łucja Mańka, 10 lat, Zespół 
Szkół im. Św. Edyty Stein w Lublińcu 

Miejsce III Pola Gatner, 11 lat, Miejski 
Dom Kultury w Lublińcu

Wyróżnienie Natalia Kopacz, 11 lat, 
Miejski Ośrodek Kultury w Kłobucku

Kategoria 4 – Szkoła Podstawowa, 
klasy VII-VIII

Miejsce I Michał Ledwoń, 12 lat, Miej-
ski Dom Kultury w Lublińcu

Miejsce II Paulina Pyka, 13 lat
Miejsce III Julia Urbańczyk, 12 lat, 

Klub „Pastel” Zabrzańskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej 

Wyróżnienie Emilia Kosmala, 13 lat, 
Szkoła Podstawowa nr 3 w Lublińcu

MDK Lubliniec
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Dla wolności i równości

W miniony piątek 10 grudnia, gdy na 
całym Świecie obchodzony jest Dzień 
Praw Człowieka, w  Lubitece odbyło się 
posiedzenie Zarządu Związku Miast Pol-
skich.

Podczas spotkania Zarząd Związku 
Miast Polskich podjął Deklarację Miasta 
Wolnych, Równych I Solidarnych Obywa-
teli.

– Wyrażamy solidarność ze wszystkimi 
osobami, których prawa nie są w  pełni za-
pewnione, w  tym zwłaszcza chorymi, bez-
domnymi, niepełnosprawnymi, samotnymi, 
uchodźcami i ofiarami wszelkiej dyskrymina-
cji – zapisano w Deklaracji, którą sygno-
wali uczestnicy posiedzenia.

W gronie dostojnych gości znaleźli się 

Poznaj Polskę
Gmina Lubliniec otrzymała dofinanso-

wanie ze środków Ministra Edukacji i Na-
uki w wysokości 33 180,00 zł na realiza-
cję wycieczek szkolnych dla uczniów klas 
I – III i IV – VIII szkół podstawowych.

W  pilotażowej edycji programu „Po-
znaj Polskę” zostały zaproponowane 
uczniom i  nauczycielom wycieczki w  ra-
mach 4 obszarów edukacyjnych tj.: Ślada-
mi Polskiego, Państwa Podziemnego, Śla-
dami Kardynała Stefana Wyszyńskiego, 
Kultura i dziedzictwo narodowe, Najwięk-
sze osiągniecia polskiej nauki.

W  ramach przedsięwzięcia Ministra 
Edukacji i Nauki pn. „Poznaj Polskę” dofi-
nansowaniu w 80% podlegają wycieczki: 

jednodniowe do  kwoty 5.000 zł, dwu-
dniowe do  kwoty 10.000 zł, trzydniowe 
do kwoty 15.000 zł, a 20% stanowi finan-
sowy wkład własny. 

Dyrektorzy ze  szkół w  naszej gminie 
mogli złożyć do  organu prowadzącego 
maksymalnie dwa wnioski o dofinansowa-
nie wycieczki  (jeden wniosek dla klas I – 
III oraz jeden wniosek dla klas IV-VIII) a or-
gan prowadzący składał zbiorczy wniosek 
do Ministerstwa Edukacji i Nauki.

Zgłoszenia do nagrody
Serdecznie zapraszamy do zgłasza-

nia kandydatów do Nagrody Burmistrza 
Miasta Lublińca z  zakresu SPORTU oraz 
KULTURY.

Zgłoszenia przyjmujemy do 07 stycz-
nia 2022 r.

Kandydatów do Nagrody mogą zgła-
szać stowarzyszenia, instytucje kulturalne, 
związki sportowe oraz placówki oświato-
we działające na terenie miasta Lublińca.

Zgłoszenie powinno zawierać nastę-
pujące informacje:

1. nazwę instytucji zgłaszającej kandy-
data do Nagrody;

2. imię i nazwisko, adres zamieszkania 
kandydata /nazwę zespołu do Nagrody;

3. wskazanie, za jakie osiągnięcia Na-
groda ma być przyznana;

4. uzasadnienie zgłoszenia.

m.in.: wieloletni Prezydent Gliwic, a obec-
nie Senator RP - Zygmunt Frankiewicz, Ja-
cek Karnowski Prezydent Miasta Sopotu, 
Prezydent Wrocławia Jacek Sutryk.

UM Lubliniec
Foto Monika Breguła

Do  dofinansowania zakwalifikowały 
się trzy szkoły z naszej gminy tj.:

1. Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Jana 
Pawła II w  Lublińcu – jednodniowa wy-
cieczka dla uczniów klas I-III

2. Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Bo-
haterów Westerplatte w  Lublińcu –trzy-
dniowa wycieczka dla uczniów klas IV-VIII

3. Szkoła Podstawowa Nr 4 im. 74 
Górnośląskiego Pułku Piechoty w Lubliń-
cu – trzydniowa wycieczka dla uczniów 
klas IV-VIII

Wycieczki, organizowane w  ramach 
programu, będą się odbywać do 15 grud-
nia 2021 r.

Całkowita wartość zadania   wynosi 
46 152,00 zł.

Nagrody Burmistrza Miasta Lublińca 
będą wręczane za szczególne osiągnięcia 
uzyskane w okresie jednego roku kalenda-
rzowego, tj. 01.01 2021 r.- 31.12.2021 r.

WAŻNE: Rozpatrywane będą tyl-
ko zgłoszenia dotyczące mieszkańców 
i  instytucji z  naszego miasta. Podstawa 
prawna: ustawa o  samorządzie gmin-
nym z  dnia 8 marca 1990r. (tekst jedn.: 
Dz.U.2019.506).

Szczegółowe zasady przyznawania 
nagród określają:

UCHWAŁA Nr 337/XXXII/08 Rady Miej-

skiej w  Lublińcu z  dnia 29 października 2008r. 

w  sprawie ustanowienia Nagrody Burmistrza 

Miasta Lublińca dla osób i instytucji zasłużonych 

w dziedzinie twórczości artystycznej, dla twór-

ców, wykonawców, instruktorów, animatorów 

kultury zajmujących się upowszechnianiem kul-

tury i ochroną dóbr kultury.

UCHWAŁA NR 787/LIX/2010 Rady Miej-

skiej w Lublińcu z dnia 9 listopada 2010 r. w spra-

wie rodzajów wyróżnień i wysokości nagród dla 

zawodników, trenerów, działaczy sportowych 

za osiągnięcie wysokich wyników sportowych 

we współzawodnictwie krajowym i  międzyna-

rodowym oraz szczegółowych zasad i trybu ich 

przyznawania.

Ww. uchwały znajdą Państwo w Biu-

letynie Informacji Publicznej.
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Szlachetna Paczka
W  minioną sobotę Lubiteka stała się 

głównym magazynem lublinieckiego szta-
bu ogólnopolskiej akcji Szlachetna Paczka. 

Ochotników Burmistrz Edward Ma-
niura, Wiceburmistrz Anna Jonczyk Drzy-
mała oraz Przewodniczący Rady Miejskiej 
Gabriel Podbioł, którzy wręczyli wolonta-
riuszom podziękowanie za ich zaangażo-
wanie i niesamowitą pracę. Każdy z nich 
drobny upominek w postaci bonu do na-
szego kina. 

Szlachetna Paczka jest jednym z  naj-
bardziej rozpoznawalnych programów 
społecznych w Polsce, działa od 2001 r. 

Paczka jest oparta na pracy z Darczyńca-
mi i Wolontariuszami. Wolontariusze szu-
kają Rodzin i pracują z nimi.

Serdecznie dziękujemy naszym te-
gorocznym wolontariuszom Szlachetnej 
Paczki, którymi byli:

Mateusz Morawski
Mateusz Węglorz
Katarzyna Kandora
Kornelia Marzyk
Natalia Pisarek
Iwona Miechowicz
Agnieszka Famulla
Karolina Ortyl
Klaudia Sleziona
Julia Miechowicz
Wioletta Galiczak
Katarzyna Galiczak
Jeremiasz Radłowski
Arkadiusz Marzyk
Jakub Sierociński
Krzysztof Radzioch 

Dawid Małeska

Błażej Ploska

Marlon Wrona
UM Lubliniec

Foto Monika Breguła

Watykańskie tajemnice
W minioną sobotę 11 grudnia w Lubi-

tece odbyło spotkanie z autorami książki 
Tajne Archiwum Watykańskie - reporta-
żystą Grzegorzem Górnym i  fotografem 
Januszem Rosikoniem, którzy dostali się 
do środka jednej z najbardziej strzeżonych 
instytucji na świecie – Tajnego Archiwum 
Watykańskiego. W  spotkaniu, które zor-
ganizowano przy okazji nadania rangi 
sanktuarium kościołowi pw. Św. Teresy 
Benedykty od Krzyża – Edyty Stein w Lu-
blińcu, uczestniczył bp Jan Kopiec.

Autorzy barwnie opowiadali o  kuli-
sach powstania publikacji, którą wszy-
scy zainteresowani mogli również nabyć 
z  autografami autorów. Spotkaniu autor-
skiemu towarzyszyła wystawa fotografii 
ilustrujących książkę – możną ją oglądać 
w Lubitece.

ŻB
Foto Monika Breguła

Sanktuarium w Lublińcu

8 grudnia lubliniecki kościół z  woli 
Biskupa Jana Kopca został ustanowiony 
Sanktuarium św. Teresy Benedykty od 
Krzyża Edyty Stein Dziewicy i Męczenni-
cy, patronki Europy i Lublińca.

Liturgia odbyła się w uroczystość Nie-
pokalanego Poczęcia NMP i 30. rocznicę 
poświęcenia kościoła przez ówczesnego 
biskupa katowickiego Damiana Zimonia.

- Sanktuarium to miejsce święte, nazna-
czone szczególną łaskawością Boga, gdzie 
dzieją się cuda, zwłaszcza te wewnętrzne 
- nawrócenia, przebaczenia, wzmacniania 

swoich sił (…). Sanktuarium to miejsce na-
mysłu nad sobą, nad światem, nad naszymi 
możliwościami. I ten dar chcemy dać tutej-
szemu Kościołowi - powiedział biskup gli-
wicki.

Uroczyste nabożeństwo pod prze-
wodnictwem Biskupa Gliwickiego zgro-
madziła w świątyni liczne grono parafian, 
przedstawicieli władz samorządowych 
i  czcicieli Św. Teresy, w  których intencji 
odprawiono następnie Mszę Świętą.

Źródło – „Gość Niedzielny”
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Przeciwko Przemocy

10 grudnia, w  Międzynarodowym 
Dniu Praw Człowieka kończy się Kampa-
nia 16 dni Przeciwko Przemocy ze wzglę-
du na Płeć.

Prawo każdego człowieka to prawo do 
życia wolnego od przemocy. Prawa kobiet 
dotyczą życia wolnego od dyskryminacji, 
przemocy, do równego traktowania, do 
ochrony swojego życia i  zdrowia, podej-
mowania samodzielnych decyzji dotyczą-
cych rodziny, dzieci i przyszłości.

Wspieramy kobiety i trzymamy stronę 
praw kobiet. Tegoroczny lokalny przebieg 
kampanii 16 dni przeciwko przemocy ze 
względu na płeć odbył się z zaangażowa-
niem lokalnych instytucji, organizacji po-
zarządowych i rady społecznej.

Urząd Miejski w  Lublińcu, Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych, Komenda Powiatowa Policji, 
Miejski Dom Kultury, Miejsko – Powiato-
wa Biblioteka Publiczna, Stowarzyszenie 
Ścieżka Marzeń, Stowarzyszenie Złote 
Lata, Lubliniecka Rada kobiet, Teatr po 

Pracy.
Odbyły się seminaria, warsztaty, wy-

stawy , wieczorek poetycki, integracyjne 
spotkania z udziałem zaproszonych gości 
i prelegentów.

Temat wspólny dla organizowanych 
przedsięwzięć to przemoc i  jej oblicza, 
która dotyczy również dzieci ,osób star-
szych i niepełnosprawnych , mężczyzn. 

Poruszono sprawy nadużyć seksual-
nych wobec dzieci, skutków i konsekwen-
cji przemocy wobec kobiet, zachowań 
asertywnych potrzebnych w codziennym 
życiu seniorów, ich bezpieczeństwa. 

Jest wciąż wiele do zrobienia, żeby 
ośmielić ofiary do szukania pomocy 
i  wsparcia. A  sprawcy przemocy ponieśli 
konsekwencje, zostali poddani oddziały-
waniom profilaktycznym, terapeutycznym 
i  już nigdy nie ranili swoich najbliższych 
oraz inne osoby postronne.

Podczas pandemii COVID – 19 wzrósł 
poziom przemocy wobec kobiet i  dziew-
cząt. Zwiększyła się liczba konfliktów 
domowych a kobiety czują się mniej bez-
pieczne w  domu. Potrzebne są działania 
kompleksowe i  długoterminowe, odpo-
wiednia strategia działania , postępowania 
i  leczenia, która usuwa źródła przemocy, 
chroni prawa kobiet, niezbędny jest do-
stęp do usług specjalistycznych. Trzeba 
zadbać, żeby osoba doświadczająca prze-
mocy nie pozostała sama ze swoją trud-
nością, ale uzyskała profesjonalną i  sku-

teczną pomoc. Przemoc wobec kobiet jest 
łamaniem praw człowieka.

Pomóżmy tym, co sami nie potrafią 
wyjść z  krzywdzących relacji. Konwen-
cja Stambulska w  sprawie zapobiega-
nia i  zwalczania przemocy wobec kobiet 
i  przemocy domowej stanowi ważny in-
strument w  walce przeciwko przemocy 
wobec kobiet i naruszeniu ich podstawo-
wych praw człowieka.

Głównym zagrożeniem jest przemoc 
domowa, która przybiera formy przemocy 
fizycznej, psychicznej, seksualnej i ekono-
micznej. Jakakolwiek tolerancja dla prze-
mocy wobec kobiet oznacza lekceważenie 
podstawowych praw i wolności człowie-
ka. Przyczyny dyskryminacji ze względu 
na płeć oraz nieprzestrzeganie praw ko-
biet tkwią również w istniejących stereo-
typach na temat roli kobiet w społeczeń-
stwie.

Lubliniecka Rada Kobiet

PODZIĘKOWANIE Stowarzyszenie „Złote Lata” pragnie 
serdecznie podziękować ludziom dobrego 
serca, którzy wsparli inicjatywę stworze-
nia spersonalizowanych kalendarzy dla 
podopiecznych DDP „Klub Seniora”.

Dzięki tym wyjątkowym pomocni-
kom św. Mikołaja seniorzy będą mo-
gli cieszyć się zdjęciami z  życia Klubu  
i nie zapomną o ciekawych świętach nie-
typowych oraz urodzinach swoich kole-
gów i koleżanek. 

Darczyńcy:
- Maria Benk
- Dariusz Graba, firma „DAR-BUD”, 

Glinica
- Joachim Jendrzej, firma „Sella”, Ole-

sno
Stowarzyszenie „Złote Lata”

Wnioski na stypendia
Wnioski do Burmistrza Miasta Lubliń-

ca o przyznanie stypendium sportowego 
za 2021 r. można składać do 10 stycznia 
2022 r.

Szczegółowe warunki, które musi 
spełnić kandydat, określa uchwała Nr 
189/XVIII/2016 Rady Miejskiej w Lubliń-
cu z dnia 28 stycznia 2016 r. w  sprawie 
określenia zasad i  trybu przyznawania, 
pozbawiania oraz wysokości stypendiów 
sportowych (treść dostępna w Biuletynie 
Informacji Publicznej).

Szczegółowych informacji udziela Jo-
anna Popiołek tel. 034 353 01 00 wew. 
106.

Wniosek można pobrać ze strony 
www.lubliniec.pl w zakładce „Sport”.
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Dotacja
dla miasta

Gmina Lubliniec, na podstawie art. 
63 ustawy o opiece na dziećmi w wieku 
do lat 3 otrzymała ze środków Budżetu 
Państwa dotację celową na dofinansowa-
nie zadań własnych gminy z  zakresu or-
ganizacji opieki nad dziećmi w  wieku do 
lat 3 w kwocie 21 600,00 zł. Otrzymana 
kwota przeznaczona jest na dofinansowa-
nie funkcjonujących 20 miejsc opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3, w Żłobku Miej-
skim w Lubińcu. 

Umowa o udzielenie wsparcia została 
zawarta w dniu 23 listopada 2021 r. po-
między Wojewodą Śląskim Jarosławem 
Wieczorkiem a  Burmistrzem Miasta Lu-
blińca Edwardem Maniurą.

Wkład własny Gminy: 5 400,00 zł
Wartość całkowita zadania wynosi: 27 

000,00 zł.

Dostały awans

W dniu 14 grudnia 2021 r. w sali ślu-

bów Urzędu Miejskiego w  Lublińcu od-

była się uroczystość wręczenia aktów 

nadania stopnia awansu zawodowego 

nauczyciela mianowanego, nauczycielom 
szkół i  przedszkoli prowadzonych przez 
Gminę Lubliniec, którzy pomyślnie zda-
li egzamin przed komisją egzaminacyjną. 
Wśród awansujących znalazło się czte-
rech nauczycieli ww. placówek: Justyna 
Zdrojewska, Anna Pieprzyca, Małgorzata 
Poloczek i Anna Nawrocka – Król.

Serdecznie gratulujemy wszystkim na-
uczycielom awansu zawodowego i życzy-
my satysfakcji z  wykonywanej pracy, jak 
również dalszych sukcesów zawodowych. 

UM Lubliniec
Foto Monika Breguła

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej na Święta

Święta Bożego Narodzenia to szcze-
gólny czas, pełen życzliwości, rodzinnego 
ciepła, czas wzajemnej pomocy i pamięci 
o  osobach samotnych, starszych i  tych 
wszystkich, którzy potrzebują wsparcia. 
Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lublińcu nie tylko od świę-
ta pomagają potrzebującym mieszkańcom 
naszego miasta, w swojej codziennej pra-
cy służą pomocą, wsparciem i dobrą radą, 
podnoszą na duchu, motywują do zmiany, 
starają się zabezpieczyć ich najpilniejsze 
potrzeby, jak żywność, opał, leki.

W  tym roku także z  powodu pande-
mii koronawirusa dla osób najbardziej 
potrzebujących, samotnych zostało zor-
ganizowane wsparcie w formie posiłku wi-
gilijnego, który w dniu 24 grudnia zostanie 
dostarczony do domów w/w osób z jednej 
z lublinieckich restauracji. 

Wspólnie spędzony czas w świątecz-
nej atmosferze jest niezwykle ważny dla 
osób samotnych, możliwość rozmowy 
z drugim człowiekiem, potrzeba bliskości, 
dlatego też dla seniorów korzystających 
z  usług opiekuńczych oraz uczestników 
Domu Dziennego Pobytu „Klub Seniora” 
w  Lublińcu zaplanowaliśmy na dzień 22 
grudnia wspólne spotkanie opłatkowe 
przy wigilijnych potrawach w  restauracji 
„Hotel Zamek Lubliniec”. 

Tradycyjną świąteczną potrawą na 
wigilijnym stole jest karp, którego 150 kg 
będziemy wydawać najbardziej potrzebu-
jącym mieszkańcom naszego miasta.

Dla seniorów korzystających ze 
wsparcia Ośrodka, w tym z „Klubu Senio-
ra” zorganizowaliśmy kolorowe, świątecz-
ne paczki, w których znajdować będą się 
słodkości, kartki świąteczne oraz pomoce 
służące gimnastyce umysłowej jak: łami-
główki, krzyżówki, wykreślanki. W akcji tej 
uczestniczyli uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 3 w Lublińcu, Szkoły Podstawowej nr  
4 w  Lublińcu, wolontariusze z  Zespołu 
Szkół nr 1 im. Adama Mickiewicza w Lu-
blińcu oraz Piekarnia-Cukiernia „Łubow-
ski” w Lublińcu.

Tradycyjnie, jak co roku do naszych 
seniorów z  „Klubu” zawitał Święty Miko-
łaj. 

Dyrekcja Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
wraz z pracownikami 

życzy
wszystkim mieszkańcom naszego miasta ciepłych, rodzinnych i życzliwych 

Świąt Bożego Narodzenia.

Mikołaje na 
traktorach

Wielką niespodzianką dla lublińczan 
była wizyta na rynku w  dniu 5 grudnia 
przebranych w  stroje mikołajowe człon-
ków stowarzyszenia Skansen Lubecko 
i  Traktory Lubliniec, w  osobach: Stani-
sław Pijewski z małżonką Ewą z Jaworni-
cy, Jerzy i Marek Kansy, Marcin Waroch 
z Kośmider, Józef Richter z Lubecka.
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Z sesji Rady Miejskiej
W  programie sesji Rady Miejskiej, 

która pierwotnie miała odbyć się w  try-
bie stacjonarnym Lubitece we wtorek 14 
grudnia o godz. 14.00, jednak ze względu 
na sytuację epidemiologiczną zdecydowa-
no o zmianie na tryb zdalny, znalazły się 
następujące uchwały:

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Mia-
sta Lubliniec.

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian 
budżetu miasta na 2021 rok.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyra-
żenia zgody na umorzenie należności cy-
wilnoprawnej.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały nr 469/XL/2021 z dnia 18 listo-
pada 2021 r. w  sprawie stawek podatku 
od nieruchomości na 2022 rok.

   5. Podjęcie uchwały w sprawie Wielolet-
niej Prognozy Finansowej Miasta Lubliniec:  
a) Odczytanie opinii Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej o przedłożonym przez Bur-
mistrza Miasta Lublińca projekcie uchwa-
ły w sprawie przyjęcia projektu uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Miasta Lubliniec. 

b) Opinia Komisji Finansow-Ekono-
micznej - odczytanie.

c) Dyskusja. 
d) Podjęcie uchwały w  sprawie Wie-

loletniej Prognozy Finansowej Miasta Lu-
bliniec.

6. Podjęcie uchwały w sprawie budże-
tu miasta na 2022 rok:

a) Odczytanie opinii Regional-
nej Izby Obrachunkowej o  przed-
łożonym przez Burmistrza 
Miasta Lublińca projekcie uchwały budże-
towej na 2022 rok wraz z uzasadnieniem.

b) Odczytanie opinii Re-
gionalnej Izby Obrachunko-
wej o  możliwości sfinansowania 
deficytu przyjętego w projekcie uchwały 
budżetowej na 2022 rok Miasta Lublińca.

c) Opinia Komisji Finansowo-Ekono-
micznej - odczytanie. 

d) Dyskusja.
e) Podjęcie uchwały w sprawie budże-

tu miasta na 2022 rok.
7. Podjęcie uchwały w  sprawie przy-

jęcia Regulaminu targowisk miejskich na 
terenie miasta Lubliniec.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmia-
ny uchwały nr 248/XXIV/2016 Rady 

Miejskiej w Lublińcu z dnia 29 lipca 2016 

roku w sprawie likwidacji Zespołu Obsługi 

Placówek Oświatowych w  Lublińcu oraz 

utworzenia Centrum Usług Wspólnych 

w Lublińcu.

9. Podjęcie uchwały w  sprawie na-

dania nazwy drodze gminnej w  rejonie          

ul. Lisowickiej w Lublińcu.

10. Podjęcie uchwały zmieniającej 

Uchwałę Nr 401/XXXVII/09 Rady Miej-

skiej w Lublińcu z dnia 25 lutego 2009 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze gminnej.

11. Podjęcie uchwały w sprawie okre-

ślenia trybu i sposobu powoływania i od-

woływania członków zespołu interdyscy-

plinarnego oraz szczegółowych warunków 

jego funkcjonowania.

Przypominamy, że obrady oraz archi-

walne nagrania wraz z transkrypcją można 

oglądać na stronie www.lubliniec.pl.

Z działań Straży Miejskiej

ZANIECZYSZCZENIE POTOKU STE-
BLOWSKIEGO

W  dniu 02 grudnia 2021 r. o  godz. 
12.57 dyżurny Komendy Straży Miejskiej 
powiadomiony został telefonicznie przez 
mieszkańca Lublińcu o  zanieczyszczeniu 
Potoku Steblowskiego na wysokości mar-
ketu LIDL. O  ustaleniach powiadomiono 
Referat ds. Środowiska i  Klimatu Urzędu 
Miasta, którego pracownik udał się na 

miejsce, a do którego dołączył patrol Stra-
ży Miejskiej, który w  tym czasie odwoził 
osobę bezdomną do Kokotka. Stwierdzo-
no znaczne ilości substancji ropopochod-
nej. Na miejsce przybyła jednostka Pań-
stwowej Straży Pożarnej, która rozstawiła 
zapory, przeciwdziałając dalszej dewasta-
cji środowiska. Na miejsce przybyli także 
przedstawiciele Wojewódzkiego Inspek-
toratu Ochrony Środowiska oraz Policji. 
Dokonano sprawdzeń Potoku, w  godzi-
nach popołudniowych typując prawdopo-
dobne źródło zanieczyszczeń.

Kontrole postawionych zapór spraw-
dzano także w  dniu 03 grudnia oraz 
w dniu 4 grudnia, kiedy to na wysokości 
targu zielnego stwierdzono uszkodzenie 
jednej z  tam, co spowodowało koniecz-
ność wezwania koordynatora Referat ds. 
Środowiska i Klimatu oraz jednostki PSP.

Czynności zmierzające do ustalenia 

osoby odpowiedzialnej za zanieczyszcze-
nie wód Potoku prowadzi Policja.

Warto nadmienić, iż od stycznia 2021 
roku Straż Miejska na każdej służbie wi-
zualnie sprawdza w  dwóch miejscach 
naszego miasta stan wody w Potoku Ste-
blowskim, by w  razie zanieczyszczenia 
stosunkowo szybko podjąć działania zmie-
rzające do minimalizacji szkód.

W  przypadku podejrzeń lub stwier-
dzenia naruszenia przepisów m.in. dot. 
ochrony środowiska, kontakt ze Strażą 
Miejską poprzez nr alarmowy 986, kom. 
602 764 336 – także poprzez aplikacje 
WhatsApp. W  przypadku nieobecności 
w  służbie wiadomości są odsłuchiwane, 
odczytywane i w przypadku ich aktualno-
ści podejmowane są dalsze czynności.

W przypadkach niecierpiących zwłoki 
należy kontaktować się z dyżurnym Policji 
telefon - 47 858 32 55 lub 112.

komendant Dariusz Michalski
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                                                                            Z przyjemnością informujemy, że po raz drugi Miejsko-Powiatowa 
                                                         Biblioteka Publiczna im. J. Lompy  w Lublińcu wspólnymi siłami ze Stowarzysze-       
                                                         niem Ścieżka Marzeń oraz z Paniami Iwoną Ślezioną-Plawgo i Ewą Siemiradzką         
                                                         otrzymała grant Meet and Code 2021 w wysokości 1808, 32 zł (400 euro).          
                                                             Dzieci i młodzież z naszej społeczności w Europejskim Tygodniu Kodowania   
                                                         zdobywała dzięki temu nowe umiejętności cyfrowe podczas naszego wydarzenia  
 "PRZYGODA W LUBITECE". Tegoroczna edycja Europejskiego Tygodnia Kodowania odbyła się w pełni online.
Zajęcia innowacyjne organizowane przez naszą bibliotekę, które prowadziły Panie Iwona Śleziona-Plawgo i Ewa
Siemiradzka zostały przeprowadzone w formie gry dydaktycznej. Uczestnicy zostali zaproszeni do wspólnej zabawy
online - przez platformę Teams. Musieli pokonać szereg przeszkód, które stworzył im wirus (Sieciowir). Pierwsza
część zajęć polegała na rozwiązywaniu zadań, z których dzieci otrzymały szyfr. Następnie wszyscy rozwiązywali  
8 poleceń z Programowania obrazkowego, które było wprowadzeniem w świat kodowania i programowania.
Zadania były krótkie kilkuminutowe podczas których wszyscy musieli wykazać się znajomością zasad bezpiecznego
korzystania z sieci. Organizowane wydarzenia pokazało młodym ludziom, jak dobrą zabawą może być
programowanie oraz jak za pomocą kodowania można realizować swoje pomysły.
CodeWeek to społeczna inicjatywa, w ramach której europejskie państwa rywalizują w liczbie zorganizowanych
wydarzeń związanych z programowaniem. Akcja odbywa się na terenie całej Europy. Jej misją jest poszerzanie
kompetencji z obszaru programowania zarówno wśród profesjonalistów, jak i początkujących. To świetna okazja, by
zacząć zabawę z grami logicznymi, prostą grafiką komputerową czy robotyką. Idea jest prosta – zależy nam, aby  
 w tę inicjatywę zaangażowało się możliwie najwięcej osób, niezależnie od tego w jakim są wieku i czym zajmują się
w życiu.
               
      

          
  

       

               
             Za nami 11. edycja rankingu bibliotek „Rzeczpospolitej”, którego
współorganizatorem jest Instytut Książki.  Cieszymy się i chwalimy, bo Miejsko-
Powiatowa Biblioteka Publiczna im. J. Lompy w Lublińcu   zajęła 3 miejsce w woj.
śląskim oraz 42 w Polsce na 837 bibliotek biorących udział w rankingu!
Wysoka lokata dowodzi, że nowoczesna, wielofunkcyjna, dostępna dla każdego,
oferująca różnorodne wydarzenia kulturalne oraz wychodząca na przeciw
oczekiwaniom i potrzebom mieszkańców Lublińca i powiatu nasza Biblioteka
znalazła uznanie na arenie wojewódzkiej i ogólnopolskiej.

    MEET AND CODE: GRANT NA WYDARZENIE
 O KODOWANIU W LUBITECE

 
 
 

RANKING BIBLIOTEK 2021

     RODZINNE GRANIE W LUBITECE
Gry planszowe to świetny sposób na rozrywkę połączoną z edukacją, integracją, czy dyskusjami. Planszówki
pozwalają nam odłączyć się od wirtualnego świata, by nawiązać kontakt z innymi osobami, czy wspólnie rozwiązać
jakiś problem. Nic nie zbliża ludzi do siebie tak, jak wspólny cel do osiągnięcia. O tym przekonaliśmy się 3 grudnia  
 w Lubitece na rodzinnym terapeutycznym graniu, które odbyło się w ramach kampanii 16 Dni Przeciw Przemocy.
Spotkanie prowadził doświadczony animator gier planszowych  Bartłomiej Zbaczyniak wraz z Szkolnym Klubem Gier
Planszowych „Planszopernik” z Bytomia. Prowadzący miał ze sobą kilkadziesiąt gier o różnym poziomie
trudności,wśród nich każdy znalazł coś dla siebie. Były to gry edukacyjne, strategiczne, kooperacyjne, które rozwijają
relacje oraz uczą radzenia sobie zarówno z porażką, jak i z sukcesem. Dwie godziny przy takich grach mija, jak jedna
chwila. 
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                         26 listopada 2021r. na zaproszenie Kręgu Przyjaciół Zapomnianej Historii oraz Miejsko-Powiatowej
Biblioteki Publicznej im. J. Lompy pan Arkadiusz Baron podzielił się swoją wiedzą w ciekawym wykładzie pt. „Z teki
historyka, czyli m. in. odkrycie i wyjaśnienie tajemnicy rodu Rousitz von Helm z Sierakowa oraz o innych,
niespodziewanych znaleziskach historycznych”. Żmudna praca archiwisty oraz odrobina szczęścia sprawiły, iż udało
się ustalić właścicieli Sierakowa Śląskiego od XV wieku. Autor przedstawił kilka hipotez dotyczących zasięgu siera-
kowskiego majątku, jego podziałów, nietypowego ulokowania kościoła parafialnego oraz losów niektórych człon-
ków rodziny Rousitz, a także wiele informacji na temat życia mieszkających w majątku zwykłych ludzi. Mimo, iż
wiele faktów udało się autorowi ustalić, to jeszcze więcej czeka na potwierdzenie w źródłach, których efekty, być
może, znajdziemy w kolejnej książce autora.
Na zakończenie spotkania nasz gość wspomniał również o historii i rozwoju miejscowości Zawadzkie w związku ze
wspomnianym wyżej „znaleziskiem historycznym”, którym okazał się pomnik z popiersiem Franza von
Zawadzky'iego - faktycznego założyciela miejscowości. Choć w 1962 roku zniszczono pomnik, to udało się odzy-
skać zaginione popiersie, które może kiedyś wróci na dawne miejsce.
Panu Arkadiuszowi dziękujemy za ciekawą prelekcję a uczestnikom za przybycie i aktywne uczestnictwo.

 
 

 
 

Szanowni Czytelnicy!!! 
Informujemy o zmianach godzin otwarcia  w okresie świątecznym
Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna im. J. Lompy w Lublińcu

 
LUBITEKA (ul. Sportowa 3)

 
24 grudnia (Wigilia) - nieczynne, 

31 grudnia (Sylwester) - 10.00 - 14.00
 

FILIA NR 3 (ul. Powstańców 48)
 

24 grudnia (Wigilia) - nieczynne, 
31 grudnia (Sylwester) - nieczynne

 
ZA UTRUDNIENIA PRZEPRASZAMY.

07.01, godz. 16.00-19.00 - Gra toczy się dalej: piątkowe
spotkanie z planszówkami. Prowadzenie Grzegorz Drynda;
18.01, godz. 17.00 - Wtorki z pasjami: KOREA POŁUDNIOWA.
Prowadzenie Aleksandra Błaśkiewicz; 
21.01, godz. 17.00-18.30 - CZYTOMANIACY: Dyskusyjny 
Klub Książki dla dzieci i młodzieży w wieku od 11 do 17 lat.
Prowadzenie Mariola Widera;
27.01, godz. 17.30-18.30 - Dyskusyjny Klub Książki w
ramach Literackich Czwartków w Lubitece: "TAJEMNICZA
KSIĄŻKA". Prowadzenie Arletta Szymanek-Kopiec;

     

                        

Z TEKI HISTORYKA SPOTKANIE Z ARKADIUSZEM BARONEM
 

STYCZEŃ W LUBITECE
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Burmistrz Miasta Lublińca
 

Edward Maniura
 

serdecznie zaprasza
 

na wernisaż wystawy plakatu Martyny Gadaszewskiej
 

„Z widokiem
na Lubliniec”

 
inaugurującej obchody roku jubileuszowego – 750 lat Miasta Lublińca.

 
Wernisaż odbędzie się 20 stycznia 2022 r. o godz. 16.00

 
w Lubitece (sala konferencyjna, II piętro).

LUBLINIEC
750 lat Miasta
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Dofinansowanie do wymiany pieca
Od 2 stycznia do 31 marca 2022 r. 

zgodnie z  przyjętą w  dniu 19 listopada 
2020 r. przez Radę Miejską w  Lublińcu 
uchwałą Nr 313/XXVIII/2020 w sprawie 
uchwalenia Regulaminu dofinansowania 
w formie dotacji zadań z zakresu moder-
nizacji źródła ciepła w budynkach i  loka-
lach mieszkalnych oraz termomodernizacji 
budynków położonych na terenie gminy 
Lubliniec z  późniejszymi zmianami, ruszy 
nabór wniosków o udzielenie dofinanso-
wania do części kosztów poniesionych 
w  związku z  wymianą źródła ciepła, 
z  nieprzekraczalnym terminem realizacji 
zadania do 30 września 2022 r. Dotacja 
udzielana będzie do zakupu nowego źró-
dła ciepła dla osób fizycznych będących 
właścicielami lub współwłaścicielami 
budynku bądź lokalu mieszkalnego, nie-
prowadzących działalności gospodarczej 
(w danym budynku bądź lokalu mieszkal-
nym) w  wysokości 50% kosztów kwalifi-
kowanych (kocioł grzewczy, wkład komi-
nowy), jednak nie więcej niż:

1. 5.000,00 zł - źródło zasilane OZE 
(np. pompa ciepła, kocioł na pellet), węzeł 
ciepłowniczy;

2. 4.000,00 zł - kocioł gazowy, kocioł 
olejowy, piec elektryczny zamontowany 
na stałe w budynku;

3. 3.000,00 zł - kocioł na węglowe 

paliwo stałe;
4. 1.500,00 zł – w przypadku moder-

nizacji źródła ciepła w lokalu mieszkalnym;
Osoby zainteresowane otrzymaniem 

dofinansowania na wymianę źródła cie-
pła z  wnioskiem, muszą wystąpić przed 
rozpoczęciem inwestycji. Po przedłożeniu 
wniosku wraz z  kompletem załączników 
i  pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, zo-
stanie zawarta umowa pomiędzy gminą 
Lubliniec, a  wnioskodawcą na realizację 
zadania. Po wykonaniu zadania, jednak 
nie później niż do 15 października danego 
roku, wnioskodawca przedkłada Burmi-
strzowi zgłoszenie wykonania przedsię-
wzięcia wraz z wymaganymi załącznikami.

Informujemy, że Wspólnoty mieszka-
niowe i osoby fizyczne będące właścicie-
lami bądź współwłaścicielami budynków 
wielorodzinnych (nieprowadzące działal-
ności gospodarczej w  danym budynku) 
mogą natomiast starać się o dotację zwią-
zaną z termomodernizacją budynków wie-
lorodzinnych w wysokości 50 % kosztów 
kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 
15.000,00 zł.

Dokumenty należy składać w  Cen-
trum Obsługi Mieszkańców Urzędu Miej-
skiego w Lublińcu przy ul. Paderewskiego 
7a, lub przesłać pocztą na adres Urzędu.

W związku z możliwością złożenia do 

Urzędu Miejskiego w  Lublińcu wniosku 
o dofinansowanie w formie elektronicznej 
za pomocą elektronicznej skrzynki po-
dawczej przez ePUAP poniżej przedsta-
wiamy instrukcję pomocną przy składa-
niu ww. wniosku w formie elektronicznej. 
Informujemy ponadto, że pisma w formie 
elektronicznej mogą być składane rów-
nież przez Pełnomocników wnioskodaw-
cy. Wówczas do wniosku należy załączyć 
podpisane przez właściciela nieruchomo-
ści pełnomocnictwo, którego wzór można 
pobrać ze strony www.lubliniec.pl. Rów-
nież tam znajdą Państwo szczegółowe in-
formacje, w tym wzór wniosku o dofinan-
sowanie wraz z załącznikami.

Wszelkich informacji w  tej sprawie 
udziela Referat ds. Środowiska i Klimatu 
UM w Lublińcu tel. (34) 353 01 00 wew. 
173.

Baza Turystyki
System Rejestrów Publicznych w Tury-

styce został stworzony przede wszystkim 
z myślą o osobach, które chcą skorzystać 
z  usług przedsiębiorców turystycznych. 
Dzięki temu narzędziu, obywatele mają 
możliwość rzetelnego zweryfikowania 
czy dany podmiot działa legalnie i posiada 
wymagany wpis do rejestrów. Serwis ma 
służyć także jako publiczna platforma do 
promocji lokalnej turystyki.

Przedsiębiorcy mają możliwość do-
łączenia do platformy i  znalezienia się 
w  ogólnopolskiej bazie sprawdzonych 
innych obiektów noclegowych. O  korzy-
ściach wynikających z dołączenia do Pu-
blicznej Bazy Turystyki można usłyszeć 
w  poniższym materiale wideo, który za-
wiera wskazówki, jak dołączyć do projek-
tu.

Publiczna Baza Turystyczna – wideo 
na stronie: 

h t t p s : // w w w . y o u t u b e . c o m /
watch?v=L3N2QlctlKY

System Rejestrów Publicznych w  Tu-
rystyce składa się z:

Centralnego Wykazu Obiektów Hote-
larskich (Rejestr CWOH),

Centralnej Ewidencji Organizatorów 
Turystyki i  Przedsiębiorców Ułatwiają-
cych Nabywanie Powiązanych Usług Tu-
rystycznych (Rejestr CEOTiPUNPUT),

Centralnego Wykazu Organizatorów 
Szkoleń dla Kandydatów na Przewodni-
ków Górskich (Rejestr CWOS),

Centralnego Wykazu Przewodników 
Górskich (Rejestr CWPG).

Projekt dofinansowany z  Funduszy 
Europejskich w  ramach II osi Programu 
Operacyjnego „Polska Cyfrowa E-admi-
nistracja i  otwarty rząd”, poddziałania 

2.3.1 „Cyfrowe udostępnienie informacji 

sektora publicznego ze źródeł admini-

stracyjnych i zasobów nauki”, projekt pn. 

„Otwarte dane plus”.
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Zrównoważona Mobilność

Górnośląsko – Zagłębiowska Metropolia 
przy udziale Związku Gmin i Powiatów Subre-
gionu Centralnego Województwa Śląskiego 
przygotowuje Plan Zrównoważonej mobilno-
ści Miejskiej (ang.SUMP)

SUMP to dokument, na podstawie któ-
rego udzielane będzie wsparcie z  funduszy 
UE dla planowanych projektów inwestycyj-
nych związanych z transportem i mobilnością 
miejską. Rolę koordynacyjną w zakresie opra-
cowania SUMP dla obszaru Subregionu Cen-
tralnego (największego subregionu w  Polsce) 
pełni Górnośląsko -Zagłębiowska Metropolia. 

7 grudnia w Lublińcu odbyło się spotka-
nie dla przedstawicieli gmin, miast i powiatów 
z  podregionu bytomskiego, którego celem 
było wypracowanie zakresu, podejścia i  klu-
czowych kwestii jakie zdaniem przedstawicieli 
JST powinny znaleźć się w  Planie Zrówno-
ważonej Mobilności Miejskiej dla Subregionu 
Centralnego. 

Spotkanie prowadzili Marcin Domański 
Zastępca Dyrektora Departamentu Komuni-
kacji i  Transportu w  Urzędzie Metropolital-
nym GZM oraz Mateusz Zaręba z  Centrum 
Unijnych Projektów Transportowych w War-
szawie. Uczestnikami spotkania byli Joanna 
Wons-Kleta Wójt Gminy Pawonków, Zdzisław 
Kulej Wójt Gminy Ciasna, Krzysztof Bełkot 
Wójt Gminy Boronów, Jarosław Wasążnik 
Przewodniczący Rady Gminy Świerklaniec, 
przedstawiciele urzędów miejskich i gminnych 
oraz starostw powiatowych wchodzących 
w skład podregionu bytomskiego. Miasto Lu-
bliniec reprezentowali Józef Korpak Sekre-
tarz Miasta, Jan Grajcar Naczelnik Wydziału 
Strategii i Zamówień Publicznych oraz Sylwia 
Zaborowska-Puzoń Naczelnik Wydziału Fun-
duszy i Rozliczeń UM w Lublińcu.

W  toku dyskusji podkreślono, że w  po-
wiecie lublinieckim kluczową rolę odgrywa 
pasażerski transport kolejowy. Miasto Lubli-
niec jest węzłem kolejowym, który skupia linie 
kolejowe w pięciu kierunkach:

1. Tarnowskie Góry i dalej Katowice
2. Częstochowa i dalej Warszawa,
3. Olesno, Kluczbork i dalej Poznań,
4. Fosowskie, Opole i dalej Wrocław,

5. Toszek, Pyskowice i dalej Gliwice.
Ważne zatem jest, aby w pierwszej kolej-

ności mobilność w  tej części podregionu by-
tomskiego budować w  oparciu o  pasażerski 
ruch kolejowy. Aktualnie na wymienionych 
kierunkach połączeń kolejowych operuje kil-
ku znaczących przewoźników tj. PKP Intercity, 
Polregio oraz Koleje Śląskie. Ważne jest, aby 
JST miały bezpośredni wpływ na opracowy-
wane rozkłady jazdy a w szczególności na ich 
stabilność. Częste zmiany rozkładów jazdy 
pociągów z czym aktualnie mamy do czynie-
nia, w  znaczny sposób utrudniają optymalne 
wykorzystanie transportu kolejowego dla po-
trzeb mieszkańców. 

W trakcie spotkania podkreślono również 
znaczenie transportu drogowego w  kontek-
ście planowanej budowy drogi ekspresowej 
S11. 

Kolejnym zagadnieniem był publiczny 
transport zborowy realizowany przez komu-
nikację autobusową. Obecnie w  powiecie 
lublinieckim nie funkcjonuje komunikacja au-
tobusowa prowadzona przez JST w wymiarze 
powiatowym. Niektóre gminy jak: Boronów, 
Ciasna, Herby, Kochanowice i  Woźniki reali-
zują przewozy autobusowe korzystając z do-
finansowania Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych. Miasto Lubliniec jest pozba-
wione tej formy wsparcia, gdyż FRPA  wy-
klucza dofinansowanie komunikacji miejskiej. 
Niemniej Miasto Lubliniec w drugiej połowie 
2022 roku zamierza uruchomić komunikację 
miejską w oparciu o dwie linie autobusowe:

• Linia 1 – Wymyślacz – Steblów,
• Linia 2 – Pusta Kuźnica – Inwestycyjna.

Innym elementem mobilności miejskiej 
i gminnej w powiecie lublinieckim jest ruch ro-
werowy. Aktualnie finalizowane są prace w za-
kresie opracowania Planu rozwoju dróg rowe-
rowych na terenie gmin powiatu lublinieckiego 
na lata 2021-2030. Uzupełnienie powiatowej 
sieci dróg rowerowych oraz budowa dróg ro-
werowych stanowiących połączenia o zasięgu 
regionalnym tj.:

1. Lubliniec – Tworóg – Tarnowskie Góry,
2. Lubliniec – Ciasna – Olesno,
3. Lubliniec – Koszęcin – Woźniki – Kozie-

głowy – Żarki,
4. Lubliniec – Kochanowice – Herby – 

Blachownia – Częstochowa,
to również istotne zagadnienia w  planie 

zrównoważonej mobilności. Szczególnie, gdy 
ruch rowerowy cechuje się najmniejszym od-
działywaniem na środowisko, a rower jest ze-
roemisyjnym środkiem transportu. Mając na 
uwadze wytyczne UE w zakresie tzw. „zielonej 
transformacji” rozwój sieci dróg rowerowych 
oraz centrów przesiadkowych Bike&Ride bę-
dzie miał kluczowe znaczenie w  najbliższej 
przyszłości.

Reasumując mamy nadzieję, że kolejne 
spotkanie w  ramach podregionu bytomskie-
go, które miało miejsce w Lublińcu przyniesie 
oczekiwane pozytywne zmiany dla mieszkań-
ców Lublińca i całego powiatu lublinieckiego.

UM Lubliniec

woj. opolskie

woj. śląskie
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Nazwa wnioskodawcy: Stowarzyszenie Akademia Sportowa Lubliniec

Tytuł projektu: Szkolenie piłkarzy i koszykarzy drużyn Akademii Sportowej Lubliniec                             
oraz popularyzowanie tych dyscyplin sportowych przez Stowarzyszenie Akademia Sportowa
Lubliniec na terenie Miasta Lubliniec.

Opis projektu: Realizacja zadania odbywa się poprzez objęcie profesjonalnym szkoleniem
piłkarskim dzieci i młodzieży od 4 do 17 lat. Zawodnicy biorą udział w rozgrywkach ligowych
prowadzonych przez PZPN o zasięgu lokalnym i wojewódzkim. Osiągnięte rezultaty: 1. miejsce             
w piłkarskiej III Lidze Wojewódzkiej w kategorii Trampkarz C2 i awans do II Ligi Wojewódzkiej,            
3. miejsce w piłkarskiej III Lidze Wojewódzkiej Juniorów Młodszych B1 (zespół powinien
występować w kategorii B2).

Kwota dotacji: 46 461,00 zł
Kwota wkładu własnego- finansowego: 5 300,00 zł, osobowego: 16 000,00 zł
Liczba odbiorców: 178
Odpłatność od uczestników zadania: tak 

Nazwa wnioskodawcy: Stowarzyszenie Akademia Sportowa Lubliniec

Tytuł projektu: Przygotowanie i udział zespołów Akademii Sportowej Lubliniec w rozgrywkach
ligowych. 

Opis projektu: Realizacja zadania odbywa się poprzez objęcie profesjonalnym szkoleniem
koszykarzy - dzieci od 10 lat do seniorów. Zawodnicy biorą udział w rozgrywkach ligowych
prowadzonych przez OZKosz o zasięgu lokalnym i wojewódzkim. Osiągnięte rezultaty: 2. miejsce    
w koszykarskiej III Opolskiej Lidze Wojewódzkiej Mężczyzn.

Kwota dotacji: 13 820,00 zł
Kwota wkładu własnego- finansowego: 2 485,00 zł, osobowego: 2 400,00 zł
Liczba odbiorców: 178
Odpłatność od uczestników zadania: tak

KONKURSY 
ZADANIA Z ZAKRESU WSPIERANIA I UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ

W 2021 roku przekazano na realizację zadań publicznych dotacje w wysokości  903 355,52 zł, co stanowi 0,7178  % budżetu Miasta
Lublińca ( stan na 25 listopada 2021 r.). 

 
 W ramach konkursów wpłynęły 44 oferty,  podpisano 37 umów na kwotę w wysokości 772 820,52 zł, w tym:

 
- 448 245,00 zł (19 umów) na zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sport;

- 39 991,00 zł (5 umów) na zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
- 111 416,52 zł (5 umów) na zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy  

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej;
- 149 993,00 zł (5 umów) na zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym z zakresu profilaktyki 

i uzależnień od alkoholu;
- 2 888,00 zł (1 umowa) na zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym  z zakresu profilaktyki 

i uzależnień od narkotyków i środków psychoaktywnych;
- 12 095,00 zł (1 umowa) na zadania z z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób;
- 8 192,00 zł  (1 umowa) na zadania z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego;

 
 W trybie pozakonkursowym, na tzw. „małe granty” wpłynęło 36 ofert, podpisano 24 umowy na kwotę w wysokości 130 535,00 zł, 

w tym:
- 56 740,00 zł (13 umów) na zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sport;

- 8 000,00 zł (1 umowa) na zadanie  z zakresu ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy  
z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej;

- 43 325,00 zł (6 umów) na zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym z zakresu profilaktyki i uzależnień od
alkoholu;

- 14 470,00 zł (2 umowy) na zadania z z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz
wyrównywania szans tych rodzin i osób;

- 6 000,00 zł  (1 umowa) na zadanie z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego;
- 2 000,00 zł (1 umowa) na  zadanie z zakresu edukacji, oświaty i wychowania.

Szanowni Państwo! 
      Organizacje pozarządowe wspierają samorządność, rozwój demokracji lokalnej oraz społeczeństwa obywatelskiego. Miasto
Lubliniec, w celu zrównoważonego rozwoju na wielu płaszczyznach, dba o dobrą współpracę z podmiotami, które realizują zadania
ważne dla mieszkańców naszego miasta  z zakresu sportu, kultury, ochrony oraz promocji zdrowia, pomocy społecznej, ekologii oraz
szeroko rozumianej profilaktyki. 
          Gmina Lubliniec zleca organizacjom  szereg zadań, za które odpowiada, a których nie byłaby w stanie zrealizować na tym samym
poziomie, nie ponosząc dodatkowych kosztów. Dziękujemy wszystkim członkom organizacji pozarządowych za ich poświęcenie i serce
włożone w realizację poszczególnych zadań. Każdego dnia doceniamy Waszą pracę i zaangażowanie. Prezentujemy Państwu szeroki
wachlarz zadań zrealizowanych przez organizacje pozarządowe i ich wielki wkład, m.in. w życie sportowe i kulturalne naszego miasta, a
także promocję zdrowia i przeciwdziałanie uzależnieniom.
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Nazwa wnioskodawcy Stowarzyszenie: FitArt Klub Sportowy

Tytuł projektu: Lokalny Turniej Akrobatyczno-Gimnastyczny dla Dzieci i Młodzieży.

Opis projektu: W czasie turnieju odbyło się 19 występów, w tym 16 solówek, dwa duety i jeden
kwartet. Turniej odbył się w wynajętej hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 4 w Lublińcu.          
 W rezultacie wszyscy odbiorcy (uczestnicy pokazów) zostali nagrodzeni pucharami, medalami   
 oraz dyplomami. Bezpośrednim efektem realizacji zadania było zachęcenie dzieci do
uczestnictwa w turnieju, wymyślenia układu akrobatycznego i przezwyciężenia strachu przed
publicznym występem. Niestety ze względu na pandemię nie mogła być zbyt duża publiczność,
jednak wszystkie występy zostały nagrane i udostępnione na portalach społecznościowych.

Kwota dotacji: 3 838,00 zł
Kwota wkładu własnego - finansowego: 404,00 zł, osobowego: 4 322,60 zł
Liczba odbiorców: 21
Odpłatność od uczestników zadania: tak 

Nazwa wnioskodawcy:  Stowarzyszenie FitArt Klub Sportowy

Tytuł projektu: Promocja Akrobatyki i Gimnastyki Artystycznej w Lublińcu. 

Opis projektu: Miejscem realizacji zadania była wynajęta hala sportowa Szkoły Podstawowej nr 4
w Lublińcu. Były to 4 dodatkowe zajęcia z gimnastyki artystycznej. Zajęcia były zorganizowane po
wcześniejszych zapisach. Około miesiąc przed planowanymi zajęciami został zorganizowany nabór
na ww. zajęcia poprzez wywieszenie plakatów w przedszkolach i szkołach podstawowych. Zajęcia
były w całości nieodpłatne. W czasie zajęć można było pod okiem trenerki spróbować różnych
ewolucji akrobatycznych, jak również figur z gimnastyki artystycznej przy użyciu zakupionego
sprzętu i różnego rodzaju rekwizytów. Zajęcia tego typu miały na celu zachęcenie dzieci                     
i młodzieży do większej aktywności ruchowej, spróbowania tego rodzaju dyscyplin i rozwijania się
w tym kierunku. Na koniec realizacji zadania każdy z uczestników otrzymał dyplom uczestnictwa     
w zajęciach.

Kwota dotacji: 8 482,00 zł
Kwota wkładu własnego finansowego: 231,40 zł
Liczba odbiorców: 15 dzieci
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawcy: LKS "SPARTA" Lubliniec

Tytuł projektu: Prowadzenie szkoleń, treningów piłki nożnej w roku jubileuszowym 85-lecia
"Sparty".

Opis projektu: Klub prowadzi szkolenia sportowe z zakresu piłki nożnej dla dzieci i młodzieży na
terenie Miasta Lubliniec. Oprócz standardowych zajęć piłkarskich klub realizuje dodatkowe formy
treningu, tj.: treningi indywidualne, rozgrywki ligowe czy mecze sparingowe, mające na celu
podnoszenie umiejętności i świadomości wśród młodych piłkarzy. W okresie wiosenno-letnim
zawodnicy mieli dodatkowo wykonywane specjalistyczne ćwiczenia mające poprawić siłę mięśni
nóg, technikę biegu oraz szeroko pojętą szybkość.

Kwota dotacji: 47 652,00 zł
Kwota wkładu własnego - finansowego: 5 916,00 zł, osobowego: 1 300,00 zł
Liczba odbiorców: 50 
Odpłatność od uczestników zadania: tak

Nazwa wnioskodawcy: LKS "SPARTA" Lubliniec

Tytuł projektu: Turnieje piłkarskie ze Spartą. 

Opis projektu: LKS Sparta Lubliniec od 2 sierpnia 2021 roku organizuje turnieje w zakresie piłki
nożnej. W ramach realizacji zadania zorganizowano w dniu 04.09.2021 turniej dla dzieci
przedszkolnych w wieku 5-6 lat – „Spartuś Cup 2021”. Ponadto, w dniu 11.09.21 zorganizowano
turniej piłkarski „Ku pamięci”, dla osób powyżej 35. roku życia. Turniej rozegrano z myślą               
o osobach już nieżyjących, a mocno związanych za życia z klubem LKS Sparta Lubliniec oraz
lublinieckim sportem ogólnie. W ramach zadania zostały zakupione nagrody dla zwycięskich
drużyn oraz zapewniono wyżywienie dla zawodników. Dofinansowano opłaty związane               
z organizacją, oprawą, wynajmem obiektów sportowych, transportem oraz uczestnictwem               
w turniejach.

Kwota dotacji: 15 255,00 zł
Kwota wkładu własnego - finansowego: 1 745,00 zł, osobowego: 375,00 zł
Liczba odbiorców: około 60 
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawcy: Sporting Football Academy

Tytuł projektu: Szkolenie dzieci i młodzieży w piłce nożnej - wychowanie poprzez sport                      
oraz promocja zdrowego stylu życia w akademii piłkarskiej Sporting Football Academy. Promocja
miasta Lubliniec oraz zawodników poprzez działalność Sporting Football Academy.

Opis projektu: Realizacja programu szkolenia w roku 2021 opierała się przede wszystkim                  
o prowadzenie regularnych treningów w czterech kat. wiekowych, udział w rozgrywkach ligowych
oraz turniejach. Działania oraz rezultaty: prowadzenie regularnych treningów w zorganizowanych
grupach dla dzieci od 4 do 13 roku życia; 5 grup w 4 kat. wiekowych, które w ciągu roku zasilało 
 w sumie ponad stu zawodników; zajęcie III miejsca w turnieju Ekstraklasy – „Ekstratalent”,
organizowanym przez Górnik Zabrze,; uczestnictwo w rozgrywkach ligowych w 6. kategoriach
rozgrywkowych - w tym trzecie miejsce w II lidze wojewódzkiej D2 Śląskiego ZPN, pierwsze
miejsce w lublinieckich ligach D1 oraz F1, trzecie miejsce w lublinieckiej lidze C1 poza unifikacją -
grając zawodnikami z niższej kat. wiekowej; powołania trzech zawodników Sportingu do
Reprezentacji Śląska; transfery trzech zawodników do topowych akademii na śląsku (KS Stadion
Śląski Chorzów  i Raków Częstochowa); udział w szkoleniach prowadzonych przez Górnik Zabrze
w ramach „Kooperacji Klubów Partnerskich”.

Kwota dotacji: 87 702,00 zł
Kwota wkładu własnego- finansowego: 21 478,00 zł, osobowego: 19 500,00 zł
Liczba odbiorców: 100
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawcy: Lubliniecki Klub Oyama Karate

Tytuł projektu: Cykl szkoleń sportowo – rekreacyjnych dzieci, młodzieży i dorosłych, w tym
organizacja obozu szkoleniowego, mających na celu doskonalenie umiejętności ruchowych                
i sprawności fizycznej oraz przygotowanie i udział zawodników Lublinieckiego Klubu Oyama
Karate, reprezentantów miasta Lublińca, w zawodach sportowych o zasięgu regionalnym                
i ogólnopolskim.

Opis projektu: Zadanie zostało zrealizowane poprzez przeprowadzenie zajęć dla dzieci 3 razy po
dwa razy w tygodniu: grupy początkującej, grupy średnio zaawansowanej dziecięcej i grupy
dziecięcej zaawansowanej oraz 5 razy w tygodniu po półtorej godziny dla młodzieży i dorosłych,                
a także poprzez organizację obozu sportowo - rekreacyjnego nad morzem w okresie letnim                
w dniach od 29 czerwca do 11 lipca 2021 r. w Ośrodku Wypoczynkowym “Panorama” ul. Rybacka
189, 82-104 Kąty Rybackie. W obozie wzięło udział 55 osób. W zajęciach systematycznie
uczestniczyło około 130 osób.

Kwota dotacji: 23 228,00 zł
Kwota wkładu własnego - finansowego: 15 391,70 zł, osobowego: 4 016,08 zł
Liczba odbiorców: 55 osób - obóz, 130 osób zajęcia
Odpłatność od uczestników zadania: nie
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Nazwa wnioskodawcy:  Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska

Tytuł projektu: Aqua adventum.

Opis projektu: Otwarcie kąpieliska w okresie 11 lipca -24 lipca 2021 r. na Ośrodku Harcerskim
w Kokotku.

Kwota dotacji: 51 413,00 zł
Kwota wkładu własnego - finansowego: 1 500,00 zł, osobowego: 32 940,00 zł
Liczba odbiorców: mieszkańcy Lublińca - nie do określenia
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawcy:  Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska

Tytuł projektu: Aqua adventum sequetina. 

Opis projektu: Otwarcie kąpieliska w okresie 6 sierpnia - 15 sierpnia 2021 r. na Ośrodku
Harcerskim w Kokotku.

Kwota dotacji: 17 360,00 zł
Kwota wkładu własnego- finansowego: 1 050,00 zł, osobowego: 4 392,00 zł
Liczba odbiorców: Mieszkańcy Lublińca - nie do określenia
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawcy: Stowarzyszenie Młodzieżowe "NINIWA"

Tytuł projektu: Sportowy Kokotek 2021.

Opis projektu: Projekt "Sportowy Kokotek 2021" promuje zdrowy styl życia poprzez zachęcenie
odbiorców do aktywnego uprawiania sportu w różnych jego odmianach, a także przez
uświadamianie i motywowanie z wykorzystaniem dobrych wzorców. W trakcie wakacji
zorganizowane zostały m.in. kursy koszykarskie, siatkarskie, taneczne. projekt został zrealizowany
w Kokotku przy Oblackim Centrum Młodzieży NINIWA.

Kwota dotacji: 7 687,00 zł
Kwota wkładu własnego- finansowego: 1 430,00 zł, osobowego: 6 000,00 zł
Liczba odbiorców: 67 
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawcy: Stowarzyszenie Ścieżka Marzeń

Tytuł projektu: Sportowa Rodzinka 3.

Opis projektu: Zadanie zapewniało rozwój aktywności fizycznej i rekreacji dla mieszkańców
miasta niezależnie od wieku. Odbyły się zajęcia sportowe z zumby, jogi, fitnessu, pilatesu.
Mieszkańcy miasta mogli korzystać z zajęć wyjazdowych rekreacyjno-sportowych do
Agroturystyki                     w Kośmidrach, Malinowa w Brzezinkowym, Zagrody Wiejskiej w
Koszwicach, Stajni nad Stawem w Sadowie, Gościńca Violet w Molnej. Dla rodziców lub dziadków
i ich dzieci/wnucząt przeprowadzono treningi piłki nożnej. Rodzice z najmłodszymi dziećmi w
chustach, wózkach, mamy po porodzie mogły skorzystać z zajęć ruchowo-tanecznych, dla
seniorów przygotowano zajęcia sportowe ogólnorozwojowe. Rodzice z dziećmi mogli także
uczestniczyć w zajęciach sportowych z elementami judo. 

Kwota dotacji: 29 508,00 zł
Kwota wkładu własnego: 0,00 zł, osobowego 38 280,00 zł
Liczba odbiorców: ok. 2 500
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawcy: Stowarzyszenie Handball Club "HUSARIA"Lubliniec

Tytuł projektu: Szkolenie piłkarzy ręcznych - Handball Club "Husaria".

Opis projektu: Zadaniem wykonywanym przez Handball Club Husaria Lubliniec jest nauczanie gry
w piłkę ręczną podczas specjalistycznych treningów oraz udział zawodników w rozgrywkach
ligowych, organizowanych przez Śląski Związek Piłki Ręcznej w Katowicach. Jesteśmy jedynym
klubem piłki ręcznej w gminie Lubliniec. Aktywny udział w zajęciach ma na celu nauczenie gry               
w piłkę ręczną, zapobieganie wykluczeniu społecznemu oraz aktywnemu spędzaniu wolnego
czasu.

Kwota dotacji: 10 485,00 zł
Kwota wkładu własnego - finansowego: 1 411,21 zł, osobowego: 42,98 zł
Liczba odbiorców: 45
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawcy: Stowarzyszenie Handball Club "HUSARIA" Lubliniec

Tytuł projektu: Udział zawodników Handball Club "Husaria" Lubliniec w XVIII Mazurskim
Festiwalu Piłki Ręcznej dziewcząt i chłopców. 

Opis projektu: Zadanie polegało na udziale zawodników Handball Club Husaria Lubliniec w XVIII
Mazurskim Festiwalu Piłki Ręcznej dziewcząt i chłopców. W dobrym stylu zawodnicy                
i zawodniczki zaprezentowali się, promując miasto Lubliniec.

Kwota dotacji: 4 572,00 zł
Kwota wkładu własnego- finansowego: 512,38 zł, osobowego: 39,46 zł
Liczba odbiorców: 45 
Odpłatność od uczestników zadania: nie
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Nazwa wnioskodawca:  Społeczne Towarzystwo Badmintona "Energia"

Tytuł projektu: Jubileusz 15-lecia klubu STB Energii Lubliniec. Całoroczne szkolenie dzieci,
młodzieży i dorosłych. Organizacja turniejów badmintona oraz udział zawodników w turniejach
wojewódzkich i ogólnopolskich.

Opis projektu: Zadanie polegało na szkoleniu w dziedzinie badmintona prowadzonym przez wykwalifikowanych
instruktorów badmintona, dla poszczególnych grup: dzieci w wieku przedszkolnym, szkolnym – uczniowie szkół
podstawowych i ponadpodstawowych oraz dorosłych. Są to odpowiednio kategorie : dzieci, żacy, młodzicy młodsi,
młodzicy, juniorzy młodsi, juniorzy, młodzieżowcy, elita, seniorzy. Zawodnicy startowali w turniejach
ogólnopolskich i międzynarodowych. Seniorzy STB Energii Lubliniec przywozili medale z turniejów ogólnopolskich i
międzynarodowych. Dwie zawodniczki STB Energii występują w rozgrywkach II Ligi Badmintona, młodzieżowcy
brali udział w rozgrywkach akademickich.

Kwota dotacji: 7 284,00 zł
Kwota wkładu własnego- finansowego: 4 856,00 zł, osobowego: 3 200,00 zł
Liczba odbiorców: 60 
Odpłatność od uczestników zadania: tak 

Nazwa wnioskodawcy: Stowarzyszenie Artystyczne Maskania

Tytuł projektu: Koncert "Bo tu kiedyś będzie Polska".

Opis projektu: Premiera koncertu "Bo tu kiedyś będzie Polska" odbyła się 7 października               
w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu. Koncert opowiadał historię życia Pani Józefy Liberkowej               
z domu Rymarczyk- mieszkanki Lublińca. Celami zadania było: popularyzacja historii Józefy
Liberkowej, mieszkanki Lublińca, popularyzacja historii Śląska i Lublińca, popularyzacja historii
Powstania Śląskiego.

Kwota dotacji: 9 820,00 zł
Kwota wkładu własnego - finansowego: 2 000,00 zł, osobowego: 8 180,00 zł
Liczba odbiorców: 243 widzów
Odpłatność od uczestników zadania: nie

ZADANIA Z ZAKRESU KULTURY, SZTUKI, OCHRONY DÓBR KULTURY 
I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Nazwa wnioskodawcy: Klub Sportowy Manhattan

Tytuł projektu: Sportowy Lubliniec-promocja kultury fizycznej wśród mieszkańców miasta.
 
Opis projektu: W ramach realizacji zadania publicznego zrealizowaliśmy zajęcia sportowe z tenisa ziemnego
oraz w Parku Trampolin w ramach wf-u dla placówek szkolnych oraz przedszkolnych z Lublińca. Zajęcia odbyły
się na kortach tenisowych RPS Lubisfera. Odbyło się 68 godzin zajęć dla przedszkoli oraz 105 godzin zajęć dla
szkół. Dodatkowo, z okazji Dnia Dziecka w ramach zadania publicznego, 1 czerwca odbyło się darmowe
skakanie w Parku Trampolin i Dmuchańców LubiJump dla dzieci i młodzieży miasta Lubliniec w wieku od 3 do
18 lat. Darmowe skakanie trwało 3 godziny. W okresie wakacyjnym przeprowadziliśmy cykl zajęć
prozdrowotnych na świeżym powietrzu dla osób dorosłych ze szczególnym uwzględnieniem seniorów.              
 W ramach zajęć odbyło się 19 spotkań. Celem realizacji zadań było upowszechnienie aktywności fizycznej
wśród mieszkańców Lublińca dzieci i młodzieży, osób dorosłych oraz seniorów, jako zdrowego trybu życia                   
oraz rozwijanie różnych form kultury fizycznej. 

Kwota dotacji: 46 941,00 zł Kwota wkładu własnego - finansowego: 1 675,00 zł, osobowego:
5 958,00 zł 
Liczba odbiorców: sportowe zajęcia dla dzieci i młodzieży placówek oświatowych miasta
Lublińca - 8 placówek przedszkolnych - w przybliżeniu ok. 1300 uczestników na zajęciach.
Zajęcia prozdrowotne pod chmurką - 135 uczestników Free JUMP! - 120 dzieci Sportowe
zajęcia dla dzieci i młodzieży placówek oświatowych miasta Lublińca II - 3 placówki szkolne -  w
przybliżeniu ok. 1600 uczestników na zajęciach. 
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawcy: Lublinieckie Towarzystwo Tenisowe

Tytuł projektu: Przygotowanie do sezonu i utrzymanie kortów tenisowych oraz organizacja na
nich imprez sportowych i rekreacyjnych, promujących zdrowy styl życia i Miasto Lubliniec. 

Opis projektu: Zadanie obejmowało przygotowanie do sezonu i utrzymanie obiektów
Lublinieckiego Towarzystwa Tenisowego. Celem realizacji zadania jest odpowiednie
przygotowanie do sezonu obiektów sportowych oraz umożliwienie mieszkańcom aktywnej
rekreacji poprzez popularyzację gry w tenisa ziemnego.

Kwota dotacji: 9 097,00 zł
Kwota wkładu własnego - finansowego: 838,00 zł, osobowego: 16 187,10 zł
Liczba odbiorców: brak danych
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawcy: Sanus Vivere - Zdrowe Życie 

Tytuł projektu: Z falą po zdrowie.

Opis projektu: Projekt dotyczy zajęć aqua-aerobiku oraz profilaktyki wad postawy                         
z wykorzystaniem elementów nauki pływania. Pozytywne oddziaływanie wody na organizm
człowieka jest powszechnie znane. To samo tyczy się korzyści wynikających z wykonywania
ćwiczeń ruchowych w wodzie mających wpływ na rozwój fizyczny i psychiczny. Środowisko
wodne posiada rozległy korzystny wpływ na nasz organizm min. odciąża stawy; poprawia
sprawność kręgosłupa; wzmacnia mięśnie tułowia; wzmacnia i poprawia wydolność układu
oddechowego; zmniejsza napięcie mięśni posturalnych.

Kwota dotacji: 9 182,00 zł
Kwota wkładu własnego - finansowego: 350,00 zł, osobowego: 1 680,00 zł
Liczba odbiorców: 50
Odpłatność od uczestników zadania: tak 

Nazwa wnioskodawcy: Lubliniecki Klub Sportowy RIDE IN PARK

Tytuł projektu: Lubliniec na sportowo - promocja kultury fizycznej wśród mieszkańców miasta. 

Opis projektu: Dnia 22.08.2021 w ramach promocji kultury fizycznej oraz aktywizacji dzieci                
i młodzieży LKS Ride in Park zorganizował dzień otwarty pod hasłem „rowerowo na sportowo”.
Wydarzenie odbyło się przy ulicy Sportowej, gdzie główną atrakcją był udział w wielu zabawach i
konkurencjach rowerowych. Rywalizacja odbywała się na terenie pobliskiego parku i zawierała
elementy techniczne oraz szybkościowe. W trzech konkurencjach wzięło udział około 90 dzieci.
Najlepsi otrzymali puchary, a pozostali uczestnicy pamiątkowe medale oraz dyplomy. Po
zakończeniu wszelkich aktywności rozlosowano atrakcyjne nagrody rzeczowe ufundowane przez
Władze Miasta oraz lokalnych przedsiębiorców. Wysoka frekwencja powinna w przyszłości
przełożyć się na rozwój sekcji kolarskich i zwiększenie aktywności wśród dzieci i młodzieży.

Kwota dotacji: 8 287,00 zł
Kwota wkładu własnego - finansowego: 695,92 zł, osobowego: 1 520,00 zł
Liczba odbiorców: 120 
Odpłatność od uczestników zadania: nie
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Nazwa wnioskodawcy: Caritas Diecezji Gliwickiej

Tytuł projektu: Świadczenia opieki i usług pielęgniarsko-pielęgnacyjnych oraz rehabilitacyjnych na
rzecz osób starszych i chorych z terenu miasta.

Opis projektu: Zadanie publiczne polega na zabezpieczeniu opieki i usług w formie świadczeń pielęgniarsko-
pielęgnacyjnych oraz rehabilitacyjnych w miejscu zamieszkania                                        i w wyspecjalizowanej
placówce na rzecz osób starszych i chorych z terenu miasta Lubliniec, które mają utrudniony dostęp do w/w usług
w ramach własnych uprawnień i możliwości. Ze względu na stale rosnącą liczbę osób wymagających opieki, Caritas
obejmuje opieką potrzebujących poprzez: zapewnienie bezpośredniego dostępu oraz ciągłości korzystania z opieki i
usług pielęgniarsko-pielęgnacyjnych i rehabilitacyjnych wykonywanych w miejscu zamieszkania osób chorych,
starszych i niepełnosprawnych z terenu miasta Lubliniec, szkolenie rodziny (opiekunów) w zakresie opieki nad
chorym, umożliwienie samodzielnej egzystencji i zapewnienie poczucia bezpieczeństwa, wypożyczanie sprzętu
rehabilitacyjnego i środków pielęgnacyjnych, współpracę z lekarzem rodzinnym, instytucjami działającymi w
ramach systemu opieki nad zdrowiem społeczeństwa. Pielęgniarki przemieszczają się samochodami, dzięki czemu
mogą sprawnie dotrzeć do większej liczby mieszkańców. Ponadto usprawnianie i rehabilitacja chorych po
złamaniach, urazach, udarach przebiega skuteczniej, efektywniej i szybciej dzięki możliwości korzystania z zabiegów
wykonywanych w gabinecie rehabilitacyjnym. 

Kwota dotacji: 75 837,00 zł
Kwota wkładu własnego -finansowego: 129 949,15 zł, osobowego: 4 880,60 zł
Liczba odbiorców: minimum 40 pacjentów obsłużonych w domu przez Stację Opieki Lubliniec oraz
minimum 300 pacjentów obsłużonych przez gabinet rehabilitacyjny
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawca: Stowarzyszenie Młodzieżowe "NINIWA"

Tytuł projektu: Zdrowy Kokotek 2021. 

Opis projektu: Projekt "Zdrowy Kokotek 2021" miał za zadanie promować wśród mieszkańców
Lublińca, ze szczególnym uwzględnieniem Kokotka i sąsiednich dzielnic, wiedzy o zachowaniach
prozdrowotnych, profilaktyce i zdrowiu, poprzez realizację lokalnych inicjatyw i programów
zdrowotnych. wydarzenia tego programu miały miejsce podczas trwającego w Kokotku Festiwalu
Życia, gdzie można było skorzystać m.,in. z konsultacji z zakresu zdrowego odżywiania, dietetyki,
stomatologi bądź konsultacji lekarskiej.

Kwota dotacji: 10 411,00 zł
Kwota wkładu własnego - finansowego: 3 000,00 zł, osobowego: 6 000,00 zł
Liczba odbiorców: ok. 500 
Odpłatność od uczestników zadania: nie

ZADANIA Z ZAKRESU OCHRONY I PROMOCJI ZDROWIA

Nazwa wnioskodawcy: Stowarzyszenie Młodzieżowe "NINIWA"

Tytuł projektu: Kulturalny Kokotek 2021.

Opis projektu: Celem projektu "Kulturalny Kokotek 2021" jest stworzenie warunków rozwoju
kulturalnego mieszkańców, głównie młodzieży Lublińca ze szczególnym uwzględnieniem Kokotka          
i sąsiednich dzielnic. Projekt to kontynuacja naszych wieloletnich działań w zakresie propagowania
kultury. Przykładem jest piknikowe wydarzenie, które odbyło się w sobotę 28 sierpnia, kiedy to
realizowane były jednocześnie cele kulturalne, profilaktyczne i zdrowotne.

Kwota dotacji: 6 965,00 zł
Kwota wkładu własnego - finansowego: 2 000,00 zł, osobowego: 6 000,00 zł
Liczba odbiorców: ok. 540
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawcy: Stowarzyszenie "Śpiewam, bo lubię" 

Tytuł projektu: "Głos Lublińczan” czyli warsztaty wokalno-językowe z elementami historii
sławnych artystów - Lublińczan (zarejestrowane w formie kursu audio-video). 

Opis projektu: Celem zadania jest nagranie filmu - kursu z warsztatów wokalno-językowych                
z elementami historii sławnych artystów - lublińczan. Warsztaty oraz kurs audio-video mają
zaspokoić potrzebę kulturalnego rozwoju, zwłaszcza w zakresie sztuki muzycznej oraz zdobycia
wiedzy historycznej na temat działalności artystów lublinieckich, a także zapobiegać depresji i
stanom lękowym lublińczan, być może wywołanym sytuacją pandemiczną.

Kwota dotacji: 3 657,00 zł
Kwota wkładu własnego- finansowego: 983,00 zł, osobowego: 2 989,00 zł
Liczba odbiorców: brak danych
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawcy: Stowarzyszenie AMICUS

Tytuł projektu: Twórcza strefa miasta. 

Opis projektu: Realizacja zadania publicznego „Twórcza strefa miasta” miała na celu przybliżenie
uczestnikom warsztatów w atrakcyjny sposób różnorodnych form działań twórczych,
zainteresowanie i zapoznanie ich z rożnymi technikami plastycznymi. W realizacji zadania istotne
było również zachęcenie do własnych poszukiwań artystycznych, rozwijanie wyobraźni, uczenie
się rozumienia sztuki oraz kształtowanie wrażliwości estetycznej. Cele zadania: zagospodarowanie
czasu wolnego rodzinom oraz osobom dorosłym, rozwijanie uzdolnień i zainteresowań dzieci,
młodzieży oraz dorosłych poprzez różnorodne formy zajęć artystycznych, aktywizowanie
uczestników projektu do własnego rozwoju artystycznego, kształtowanie potrzeb korzystania z
oferty kulturalnej, wzbogacenie życia kulturalnego miasta o nowe projekty artystyczne i wzrost
własnej kreatywności uczestników, pełniejsze i swobodniejsze wyrażanie siebie. Odbyły się
następujące warsztaty: pufy z opony, wełniana misa, drewniany wieszak na klucze, lampa papier
mache oraz zdobiona donica.

Kwota dotacji: 3 851,00 zł
Kwota wkładu własnego - finansowego 0,00 zł, osobowego: 800,00 zł
Liczba odbiorców: w 5 spotkaniach wzięło udział minimum 16 osób
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawcy: Stowarzyszenie "Ścieżka Marzeń"

Tytuł projektu: Lubliniec Art3.

Opis projektu: Projekt obejmował warsztaty pisania ikon, rękodzieła, malarstwa akwarelami,
czytelnicze, teatralne, taneczne, muzyczne, fotograficzne. Ponadto odbył się III Lubliniecki Dzień
Herbaty z warsztatami parzenia herbaty, degustacją i prezentacją akcesoriów do parzenia herbaty.
Przygotowano cztery wystawy indywidualne – grafiki i malarstwa Dominiki Hajduk, akwareli Anity
Pilarz, fotografii Agnieszki Popławskiej, a także we współpracy ze Stanisławem Kowalczykiem
rzeźby Przemysława Dudzika oraz wystawy zbiorowej dotyczącej motywu ojca na fotografii Anety
Niejadlik, Marcina Hewiga, Eweliny Kukowki, Aleksandy Korzus. Zadanie obejmowało także
spotkania z podróżnikami pod hasłem Slajdowiska Podróżnicze – Irlandia, Japonia, Hiszpania,
Ekwador.

Kwota dotacji: 15 698,00 zł
Kwota wkładu własnego - finansowego: 0,00 zł, osobowego : 24 170,00 zł
Liczba odbiorców: ok. 1000 
Odpłatność od uczestników zadania: nie
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Nazwa wnioskodawca: Stowarzyszenie na Rzecz Ochrony Zdrowia i Promocji Zdrowego Stylu Życia
ROZWÓJ

Tytuł projektu: Wsparcie działań z zakresu profilaktyki i uzależnień od alkoholu.

Opis projektu: Program profilaktyczny dla dzieci „Debata”, oraz wykłady interaktywne dla rodziców
realizowany będzie przez psychoterapeutów współpracujących ze Stowarzyszeniem Rozwój w
mieście Lubliniec. Realizatorzy, to osoby z zewnątrz środowiska szkolnego, mające doświadczenie w
pracy z osobami uzależnionymi od alkoholu, narkotyków i zagrożonymi uzależnieniem co zwiększa
wiarygodność przekazu oraz ułatwia otwartość. Sposób realizacji jest dostosowany do wieku
odbiorców w formie przekazu. Warsztaty skierowane są do dzieci                         i młodzieży z szkół
podstawowych w Lublińcu oraz ich rodziców. Działania projektu skoncentrowano na
pierwszorzędowe profilaktyce.

Kwota dotacji: 2 820,00 zł
Kwota wkładu własnego- finansowego: 920,00 zł, osobowego: 300,00 zł.
Liczba odbiorców: 295
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawca:   Stowarzyszenie na Rzecz Ochrony Zdrowia i Promocji Zdrowego Stylu
Życia ROZWÓJ

Tytuł projektu: Wsparcie działań z zakresu profilaktyki i uzależnień od narkotyków i środków
psychoaktywnych. 

Opis projektu: Program „Pokoloruj mój świat” realizowany będzie w formie warsztatowej z
elementami psychoedukacji, koncentrujący się na kontakcie z prowadzącym, przy pomocy metod
aktywnych, które motywują uczestników do otwartości i zaangażowania co sprzyja pozyskaniu
osobistych korzyści z programu. Umożliwia budowanie własnej osobowości poprzez trzeźwe
wzorce. Wykłady dla rodziców w formie interaktywnej z elementami psychoedukacji. Działania
projektu skoncentrowano na pierwszorzędowej profilaktyce.

Kwota dotacji: 2 888,00 zł
Kwota wkładu własnego - finansowego: 678,00 zł, osobowego: 300,00 zł
Liczba odbiorców: 302
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawca: Sanus Vivere - Zdrowe Życie 

Tytuł projektu: Prosty kręgosłup.

Opis projektu: Grupę docelową stanowiły dzieci oraz młodzież. Projekt miał za zadanie
przeciwdziałanie wadom postawy i zachęcenie uczestników projektu do aktywności fizycznej.
Jednym z równie ważnych celów działania było odciągnięcie dzieci oraz młodzieży od urządzeń
ekranowych często będących przyczyną wspomnianych wad postawy, jak również prowadzących do
uzależnień, a nawet depresji wśród osób z nich korzystających.

Kwota dotacji: 11 505,82 zł
Kwota wkładu własnego - finansowego: 600,00 zł, osobowego: 2 675,00 zł
Liczba odbiorców: 30
Odpłatność od uczestników zadania: tak

Nazwa wnioskodawca: Stowarzyszenie "Razem raźniej"

Tytuł projektu: Lubliniec miastem Tomatisa.

Opis projektu: Projekt „Lubliniec miastem Tomatisa” polegał na przeprowadzeniu treningu
słuchowego metodą Tomatisa oraz zajęć logopedycznych wśród mieszkańców miasta Lublińca.            
W ramach dofinansowania został zakupiony dodatkowy sprzęt w postaci słuchawek FORBRAIN
wspomagających terapię logopedyczną.

Kwota dotacji: 10 262,70 zł
Kwota wkładu własnego - finansowego: 860,00 zł, osobowego: 4 340,00 zł
Liczba odbiorców: 12
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawca: Stowarzyszenie "Złote lata"

Tytuł projektu: Powrót do zdrowej normalności. 

Opis projektu: Projekt w formie warsztatów grupowych "Nordic Walking” i "Ćwicz z trenerem”-
zajęcia sportowe z trenerem na świeżym powietrzu przy użyciu sprzętu sportowego - gum
oporowych dla seniorów. Jego celem była poprawa kondycji psychosomatycznej, nauka nowych
form aktywności ruchowej, które wspomagają walkę o zdrowie i wykształcają nowe nawyki
ograniczające szkody społeczne i zdrowotne wynikające z przymusowej izolacji spowodowanej
pandemią koronawirusa.

Kwota dotacji: 3 400,00 zł
Kwota wkładu własnego - finansowego: 240,00 zł, osobowego: 2 059,00 zł,
Liczba odbiorców: 16
Odpłatność od uczestników zadania: nie

ZADANIA Z ZAKRESU PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM 
I PATOLOGIOM SPOŁECZNYM

Nazwa wnioskodawca: Lublinieckie Stowarzyszenie Trzeźwościowe "Nadzieja"

Tytuł projektu: Wsparcie działań z zakresu profilaktyki i uzależnień od alkoholu, pt. "Trzeźwość dla
wszystkich - kontynuacja". 

Opis projektu: W naszym zadaniu zamierzone cele realizujemy między innymi poprzez
prowadzenie indywidualnych spotkań z terapeutami i psychologiem, poprzez pełnienie
codziennych dyżurów w siedzibie stowarzyszenia. Organizujemy środowe spotkania dla osób
uzależnionych oraz współuzależnionych zgodnie zaleconymi obostrzeniami. Dzięki naszemu
doświadczeniu i długoletniej pracy z osobami i rodzinami dotkniętymi, a także zagrożonymi
patologiami społecznymi potrafimy zachęcić osoby, które podjęły abstynencję do dalszego
zdrowienia oraz wskazać swoim przykładem pozytywy życia w trzeźwości.

Kwota dotacji: 23 581,00 zł
Kwota wkładu własnego - finansowego: 1 200,00 zł, osobowego: 18 000,00 zł
Liczba odbiorców: 2 000
Odpłatność od uczestników zadania: nie
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Nazwa wnioskodawca: Stowarzyszenie Ścieżka Marzeń

Tytuł projektu: Eko-Lubliniec.

Opis projektu: Zadanie polegało na przeprowadzeniu warsztatów o charakterze edukacji
przyrodniczo-ekologicznej i warsztatów artystycznych związanych z naturą. Celem warsztatów
było promowanie zasad realizacji zrównoważonego rozwoju w codziennej praktyce i
zachowaniach społecznych oraz ochronę dziedzictwa przyrodniczego. Promowały recykling, zero
waste i less waste, permakulturę. Warsztaty odbywały się w plenerach Lublińca oraz na
okolicznych terenach zielonych. Uczestnicy mieli okazję korzystać z zakupionych z dofinansowania
sprzętów typu mikroskopy, lunety, lupy, odczynniki do badania wody, trapy, modele ukazujące
działania odnawialnych źródeł energii – turbiny wiatrowe, samochód z napędem wodorowym,
panele fotowoltaiczne.

Kwota dotacji: 8 192,00 zł
Kwota wkładu własnego - finansowego: 0,00 zł, osobowego: 4 256,00 zł
Liczba odbiorców: 1 000 
Odpłatność od uczestników zadania: nie

ZADANIE Z ZAKRESU EKOLOGII I OCHRONY DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO

PROCEDURA POZAKONKURSOWA 2021

Nazwa wnioskodawcy: Stowarzyszenie FitArt Klub Sportowy

Tytuł projektu: Przygotowanie i udział zawodników Stowarzyszenia FitArt Klub Sportowy do
zawodów. 

Opis projektu: Zadanie polegało na przygotowaniu 5 zawodniczek Stowarzyszenia FitArt Klub
Sportowy do udziału w Mistrzostwach Polski Fit Kid które odbyły się 2 października 2021 roku     
 w Ząbkach pod Warszawą. Trzy razy w tygodniu odbywały się na sali gimnastycznej w szkole
podstawowej nr 4 w Lublińcu intensywne treningi przygotowujące dziewczyny do zawodów.                 
W rezultacie jedna z dziewczyn w kategorii wiekowej 10 lat zajęła czwarte miejsce, a druga                
z dziewczyn w kategorii wiekowej 15 lat zajęła trzecie miejsce w Mistrzostwach Polski Fit Kid; tym
samym dziewczyny zakwalifikowały się do Mistrzostw Europy, które 31.10.2021 roku odbyły się                 
w Irlandii. Obie dziewczyny w swoich poszczególnych kategoriach wiekowych zajęły czwarte
miejsce na Mistrzostwach Europy. Jest to dla naszego klubu i Miasta Lublińca ogromny sukces.

Kwota dotacji: 2 000,00 zł
Kwota wkładu własnego: 0,00 zł
Liczba odbiorców: 5 zawodniczek
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawca: Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska

Tytuł projektu: Harcerska przygoda w ciągu roku - cykl zbiórek (warsztatów) i półkolonie „ Kraina
marzeń”. 

Opis projektu: Cykl 10 zbiórek dla dzieci i turnus półkolonii organizowanych na Ośrodku
Harcerskim w Kokotku. Podczas trwania zbiórek oraz turnusu półkolonii dzieci miały
zabezpieczone wyżywienie, materiały do zajęć, drobne nagrody, Celem głównym organizacji w/w
form było przygotowanie atrakcyjnej, bezpiecznej i ciekawej formy spędzania wolnego czasu,
propagowanie aktywnego i zdrowego stylu życia, przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom
społecznym.

Kwota dotacji: 54 583,00 zł
Kwota wkładu własnego -finansowego: 6 400,00 zł, osobowego: 12 810,00 zł
Liczba odbiorców: 120-150 
Odpłatność od uczestników zadania: półkolonie-tak, cykl zbiórek-nie

Nazwa wnioskodawca: Stowarzyszenie Młodzieżowe "NINIWA"
 
Tytuł projektu: Profilaktyczny Kokotek 2021.

Opis projektu: Projekt ma za zadanie promować aktywny i zdrowy styl życia, wolny od alkoholu                
i innych używek. W ramach projektu odbyła się kolejna edycja Kuźni Charakteru oraz Piknik
Profilaktyczny. Piknik miał miejsce w czasie Festiwalu Życia w Kokotku, w którym uczestniczy
wiele młodych ludzi. Organizowane wydarzenia wskazują na alternatywne możliwości
wartościowego i ciekawego spędzania czasu.

Kwota dotacji: 11 025,00 zł
Kwota wkładu własnego  - finansowego: 3 000,00 zł, osobowego: 6 000,00 zł
Liczba odbiorców: ok 515 
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawca: Stowarzyszenie Ścieżka Marzeń

Tytuł projektu: Twój Lubliniec-Twoje Emocje 2.

Opis projektu: Zadanie obejmowało zajęcia terapeutyczne z psychologami, socjoterapeutami,
pedagogami, terapeutami, animacje wraz z zajęciami praktycznymi i artystycznymi, trzy
przedstawienia profilaktyczne Teatru Gabi Art w plenerze, koncert Michała Inglota and badnu na
Rynku Miejskim, dwa festiwale kolorów jako część zajęć socjoterapeutycznych, zajęcia sportowe     
z jogi, zumby, fitnessu, pilatesu i zdrowego kręgosłupa, dwa pikniki naukowe w tym jeden             
 w plenerze, drugi online, szkolenia dla rodziców i specjalistów zajmujących się prawidłową
stymulacją rozwoju dziecka m.in. z zakresu arteterapii, muzykoterapii, rozwoju ruchowego,
komunikacji, choreoterapii, hortiterapii, warsztaty dot. bezpieczeństwa dla dzieci oraz wirtualną
kampanię społeczną „Lubliniec w bezpiecznej sieci”. Zadanie realizowane było zarówno                  
 w placówkach oświatowych, instytucjach kulturalnych, jak i w plenerach Lublińca.

Kwota dotacji: 57 984,00 zł
Kwota wkładu własnego - finansowego: 0,00 zł, osobowego: 62 920 zł
Liczba odbiorców: 8 000
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawca: Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Lublińcu

Tytuł projektu: Silna rodzina – szczęśliwe dzieci. 

Opis projektu: Głównym celem naszego projektu było zwiększenie dostępu do bezpłatnej, interdyscyplinarnej
pomocy dla rodzin z terenu miasta Lublińca, mających trudności w wypełnianiu zadań wychowawczych wobec
dzieci; będących w silnym konflikcie, rozstaniu lub doświadczających trudności we współpracy rodzicielskiej po
rozstaniu. Zapewnienie bezpłatnej pomocy specjalisty podczas dyżurów i konsultacji oraz zapewnienie bezpłatnej
porady prawnej z zakresu prawa rodzinnego. W oparciu o wiedzę i doświadczenie specjalistów zakładaliśmy, że
projekt wpłynie w sposób trwały, pozytywny i skuteczny na kondycję psychiczną i funkcjonowanie interpersonalne
adresatów oraz pomoże w wyjściu z kryzysu. Rezultaty jakie zakładaliśmy to: poprawa umiejętności
wychowawczych, obniżenie siły konfliktu między rodzicami, wzrost świadomości co do potrzeb dziecka w sytuacji
konfliktu rodziców, zniwelowanie negatywnego nastawienia do drugiego z rodziców, rozwijanie umiejętności
dążenia do kompromisu zgodnego z dobrem dziecka. Jest to kontynuacja projektu i z roku na rok dostrzegamy
coraz większą potrzebę niesienia pomocy rodzinom, a w szczególności dzieciom. W tym roku zaobserwowaliśmy
zwiększoną liczbę osób rozstających się i szukających wsparcia dla swoich dzieci, dla których jest to niezwykle
często traumatyczne przeżycie oraz dzieci wymagających specjalistycznej pomocy pedagogicznej bądź
psychologicznej, będącej następstwem izolacji, trudności w odnalezieniu się w nowej rzeczywistości związanej z
pandemią.

Kwota dotacji: 12 095,00 zł
Kwota wkładu własnego - finansowego: 2 265 ,00 zł, osobowego: 0,00 zł
Liczba odbiorców: 70
Odpłatność od uczestników zadania: nie

ZADANIE Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ
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Nazwa wnioskodawca: Klub Sportowy Manhattan

Tytuł projektu: Letnia Szkółka Tenisa Ziemnego vol.2. 
Opis projektu: W ramach zadania zorganizowaliśmy 1 turnus trwający 6 dni. Zorganizowano
zajęcia tenisa ziemnego dla 3 grup. Każda grupa odbyła 6 treningów (3 treningi w tygodniu).
Podczas zajęć uczestniczyło 18 dzieci. Dzieci zostały dobrane do grupy wiekowo oraz według
stopnia zaawansowania gry. Grupą docelową były dzieci i młodzież z Lublińca, od 5 do 16 roku
życia. Na zakończenie Letniej Szkółki, każdy uczestnik bawił się w Parku Trampolin                              
oraz Dmuchańców w Lubisferze. Dzieci uzyskały podstawową wiedzę odnośnie gry w tenisa
ziemnego. Aktywnie oraz systematycznie uczestniczyły w zajęciach. Pomoc przy konserwacji kortu
oraz przy przygotowaniu zajęć świadczył członek klubu.

Kwota dotacji: 2 000,00 zł
Kwota wkładu własnego: 0,00 zł
Liczba odbiorców: 18
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawcy: Klub Sportowy Manhattan

Tytuł projektu: Turniej Piłki Ręcznej. 

Opis projektu: Zorganizowano turniej piłki ręcznej plażowej przy współpracy z klubem
sportowym Handball Club Husaria Lubliniec w dn. 7 sierpnia 2021 roku. W turnieju wzięły udział
5 klubów sportowych - Orzeł Opole, Gwardia Opole, MUKS Skałka-Śląsk Świętochłowice,
Handball Club Husaria Lubliniec oraz Siemion Siemianowice. Turniej odbył się w 3 kategoriach -
Młodzicy, Młodziczki oraz Juniorzy Młodsi. W turnieju wzięło udział 8 drużyn, łącznie 90
zawodników. Turniej odbył się fair play, pod okiem sędziów. Zawodnicy podczas zdrowego
współzawodnictwa spędzili aktywnie czas wolny - również w Parku Trampolin LubiJump oraz
Letniej Strefie Lubisfery. Grupą docelową turnieju były dzieci i młodzież, aktywni gracze w piłkę
ręczną. Miejscem realizacji zadania była Lubisfera - Rozrywkowy Park Sportowy przy ul. M.C.
Skłodowskiej 18 w Lublińcu. Zwycięskie drużyny otrzymały puchary oraz nagrodę zespołową.
Dodatkowo każdy uczestnik otrzymał voucher do Parku Trampolin z wkładu własnego
pozakonkursowego.

Kwota dotacji: 2 000,00 zł
Kwota wkładu własnego: 129,58 zł
Liczba odbiorców: 5 klubów - 8 drużyn - 90 uczestników
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawca:   Lubliniecki Klub Sportowy "SPARTA" Lubliniec

Tytuł projektu: Wakacyjny obóz piłkarski. 

Opis projektu: W terminie 6-14 lipca 2021 roku zorganizowaliśmy dla swoich podopiecznych obóz
sportowy piłki nożnej. Obozowicze spędzali ten czas w ośrodku "SUDETY" w Pokrzywnej. Obóz
obfitował w codzienne treningi piłki nożnej, które odbywały się zazwyczaj dwa razy w ciągu dnia,
w zależności od pozostałych planów. Oprócz treningów postawiliśmy na integrację - gry
edukacyjne, karciane oraz wspólnie spędzany czas na podwórku. Wybraliśmy się również na pieszą
wycieczkę z przewodnikiem na Kopę Biskupią. Udało się również dwukrotnie skorzystać z Basenu
Miejskiego w Głuchołazach, gdzie chłopcy bawili się zarówno w wodzie, jak i na piaszczystym
boisku. Przeprowadzono prelekcje dotyczące taktyki gry oraz zdrowego trybu życia. Wspólnie
spędzony czas zwieńczyliśmy ogniskiem. Obozowicze doskonalili umiejętności piłkarskie, uczyli się
samodzielności, organizacji czasu wolnego oraz budowania relacji międzyludzkich. Obóz
przygotował zawodników kondycyjnie do nowego okresu rozgrywkowego.

Kwota dotacji: 10 000,00 zł
Kwota wkładu własnego: 2 000,00 zł
Liczba odbiorców: 21 
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawcy: Stowarzyszenie Handball Club "HUSARIA" Lubliniec

Tytuł projektu: Piłka ręczna – szkolenie i udział w rozgrywkach ligowych dziewcząt. 

Opis projektu: Zadanie polega na przygotowaniu i udziale drużyny młodziczek w rozgrywkach
ligowych, organizowanych przez Śląski Związek Piłki Ręcznej w Katowicach. Drużyna ta
rozpoczęła treningi w 2021 roku i stale podnosi swoje umiejętności.

Kwota dotacji: 3 000,00 zł
Kwota wkładu własnego: 1 300,00 zł
Liczba odbiorców: 20
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawcy: Stowarzyszenie Handball Club "HUSARIA Lubliniec
         
Tytuł projektu: „Zostań szczypiorkiem - turnieje dzikich drużyn dla dzieci z roczników 2009              
i młodszych". 

Opis projektu: Zadanie polega na rozegraniu cyklu czterech turniejów piłki ręcznej. Uczestnikami
będą dzieci z rocznika 2009 i młodsi - mieszane drużyny dziewcząt i chłopców. Turnieje będą
doskonałą formą spędzenia wolnego czasu, nawiązania nowych znajomości, kształtowania
pozytywnych cech charakteru, a jednocześnie zachętą do dalszego uczestnictwa w treningach
piłki ręcznej.

Kwota dotacji: 3 500,00 zł
Kwota wkładu własnego: 600,00 zł
Liczba odbiorców: mieszkańcy Lublińca
Odpłatność od uczestników zadania: tak

Nazwa wnioskodawca: Polski Związek Emerytów, Rencistów  i Inwalidów

Tytuł projektu: Rehabilitacja osób starszych (emerytów).

Opis projektu: Zadanie polegało na rehabilitacji osób starszych w ośrodku rehabilitacyjnym w
dniach od 26 września 2021 do 10 października 2021 r. Zabiegi rehabilitacyjne miały na celu
polepszenie stanu zdrowia.

Kwota dotacji: 8 000,00 zł
Kwota wkładu własnego: 54 000,00 zł
Liczba odbiorców: 40
Odpłatność od uczestników zadania: tak
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Nazwa wnioskodawcy: Klub Sportowy SKAT-LUB Kochcice

Tytuł projektu: Działalność ligowo-turniejowa klubu sportowego.

Opis projektu: Zadanie realizowane będzie podczas turniejów rozgrywanych na terenie
województwa śląskiego oraz opolskiego. Grupę docelową zadania stanowią mieszkańcy Lublińca
grający w skata sportowego. Celem projektu jest propagowanie kulturalnej formy spędzania
wolnego czasu, która jednocześnie wspiera rozwój intelektualny.

Kwota dotacji: 500,00 zł
Kwota wkładu własnego: 0,00 zł
Liczba odbiorców: 8 członków klubu
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawcy: Stowarzyszenie „Złote lata”

Tytuł projektu: Projekt Streetworkingowy „Lubliniec – miasto dobrych emocji”. 

Opis projektu: W ramach Projektu Streetworkingowego „Lubliniec – miasto dobrych emocji”
przeprowadzono warsztaty "Motanki" oraz "Pudełko na klamoty" dla mieszkańców miasta
Lublińca. Warsztaty "Motanki" przeprowadziła dziewiarka, autorka bloga i popularnego programu
telewizyjnego "Sztrykowanie na Ekranie" Pani Barbara Palewicz-Ryży, która wprowadziła
uczestników warsztatów w tajniki robótek na palcach. Zdobyli oni umiejętność dziergania włóczki
wyłącznie za pomocą dłoni, bez żadnych narzędzi. Warsztaty "Pudełko na klamoty"
przeprowadziła plastyk Pani Joanna Zając. Pod jej okiem można było samodzielnie ozdobić
drewniane pudełeczko techniką decoupage. W/w warsztaty zostały zrealizowane w Rynku miasta
zgodnie                                     z harmonogramem Projektu Streetworkingowego. Uczestnicy
warsztatów mogli zabrać do domu wykonane własnoręcznie prace.

Kwota dotacji: 1 345,00 zł
Kwota wkładu własnego: 0,00 zł
Liczba odbiorców: ok. 20 
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawcy: Lubliniecki Klub Oyama Karate

Tytuł projektu: Udział zawodników w zawodach ogólnopolskich oraz organizacja zawodów Kata
dla dzieci. 

Opis projektu: Zadanie obejmowało przygotowanie i przeprowadzenie zawodów kata dla
członków klubu oraz udział reprezentacji klubu w zawodach ogólnopolskich w Iłowie. Zawody
były sprawdzianem umiejętności i sprawności dla klubowiczów oraz reprezentacji klubu po prawie
półtorarocznej przerwie spowodowanej pandemią.

Kwota dotacji: 4 000,00 zł
Kwota wkładu własnego: 1 200,00 zł
Liczba odbiorców: 13 reprezentujących Klub w zawodach ogólnopolskich oraz 61 w zawodach
klubowych
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawca:   Lublinieckie Towarzystwo Tenisowe 

Tytuł projektu: Wakacje z Tenisem - zajęcia sportowe dla dzieci. 

Opis projektu: W okresie od 2 lipca 2021 do 31 lipca 2021 zorganizowano i przeprowadzono
zajęcia sportowe dla dzieci ukierunkowane na zdobycie umiejętności w grze tenisa. Łączna ilość
zrealizowanych zajęć: 54 godziny. Zajęcia odbywały się 2 razy w tygodniu. Na zakończenie cyklu
zajęć zorganizowana została biesiada rodzinna z poczęstunkiem, na której wręczono uczestnikom
upominki.

Kwota dotacji: 4 740,00 zł
Kwota wkładu własnego: 1 540,00 zł
Liczba odbiorców: 31 
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawcy: Społeczne Towarzystwo Badmintona "Energia"

Tytuł projektu: Przygotowanie i przeprowadzenie Ogólnopolskiego Turnieju Badmintona Energii
Seniorów 25-26 września 2021 z okazji Jubileuszu 15-lecia istnienia klubu. 

Opis projektu: Zadanie polegało na przygotowaniu zarówno organizacyjnym, jak i sportowym
turnieju badmintona dla seniorów o zasięgu ogólnopolskim. W zawodach wzięło udział 84
zawodników, w tym zawodnicy STB Energii Lubliniec. Wśród uczestników turnieju była
wicemistrzyni świata seniorów w grze podwójnej kobiet oraz wicemistrz świata w deblu i singlu.
Przyjechało również wielu utytułowanych zawodników, medalistów Mistrzostw Polski, bowiem
lubliniecki turniej wpisał się w cykl przygotowań do wyjazdu na Mistrzostwa Świata Badmintona
Seniorów w Hiszpanii. Zawodnicy rywalizowali na sześciu kortach. Zatrudniony został
licencjonowany sędzia główny, przez cały turniej czuwała opieka medyczna. Zdobywcy miejsc 1-3
w poszczególnych kategoriach otrzymali medale i puchary, a zwycięzcy w poszczególnych
kategoriach wiekowych nagrody. Każdy uczestnik turnieju otrzymał pakiet startowy – a w nim
upominek z okazji 15–lecia klubu – ręcznik sportowy z logo jubileuszu. W ramach zawodów
zawodnicy otrzymali ciepły posiłek. Do dyspozycji był bufet kawowy.

Kwota dotacji: 4 000,00 zł
Kwota wkładu własnego: 1 000,00 zł
Liczba odbiorców: 84
Odpłatność od uczestników zadania: tak

Nazwa wnioskodawca: Społeczne Towarzystwo Badmintona "Energia"

Tytuł projektu: „Przygotowanie i udział zawodników STB Energii Lubliniec w Lidze Regionu
Częstochowskiego oraz w zawodach ogólnopolskich. 

Opis projektu: Grant realizowany przez STB Energię Lubliniec polegał na szkoleniu w dziedzinie
badmintona dla poszczególnych grup wiekowych: dzieci w wieku przedszkolnym, szkolnym –
uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Odpowiednio są to kategorie - dzieci -
żacy - młodzicy młodsi - młodzicy - juniorzy młodsi - juniorzy - młodzieżowcy. Treningi prowadzili
wyszkoleni instruktorzy badmintona, wspomagani przez utytułowanych zawodników. Uzdolnieni
zawodnicy brali udział w turniejach zewnętrznych, w tym w lidze badmintona dla dzieci                
i młodzieży regionu częstochowskiego. Odbyły się cztery kolejki ligi : w Częstochowie, Blachowni,
Lublińcu i ponownie w Blachowni. Treningi odbywały się na terenie Lublińca, w hali sportowej SP1
i na hali sportowej SP 3. Zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu dla grup młodszych, a dla
najbardziej uzdolnionych zawodników trzy – cztery razy w tygodniu. Młodzi adepci badmintona                
z Lublińca w liczbie 16 uczestniczyli w zmaganiach ligowych. Trójka zawodników wzięła udział                
w zawodach ogólnopolskich.

Kwota dotacji: 10 000,00 zł
Kwota wkładu własnego: 0,00 zł
Liczba odbiorców: 40 
Odpłatność od uczestników zadania: tak
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Nazwa wnioskodawca: Stowarzyszenie MONAR

Tytuł projektu: "Dobroć ważniejsza jest niż...". 

Opis projektu: W okresie od 6 kwietnia 2021 r. do 18.06.2021 r. w placówce Stowarzyszenia
Monar Schronisko dla Osób Bezdomnych Markot w Kokotku dla osób wykluczonych społecznie,
starszych, schorowanych kobiet i mężczyzn-przeprowadzone zostały warsztaty i indywidualne
konsultacje z psychologiem. Zakupione zostały niezbędne środki do dezynfekcji pomieszczeń
budynku oraz drewno na potrzeby Schroniska dla Osób Bezdomnych.

Kwota dotacji: 10 000,00 zł
Kwota wkładu własnego: 0,00 zł
Liczba odbiorców: 40
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawca: Stowarzyszenie Ścieżka Marzeń

Tytuł projektu: Kultura latem. 

Opis projektu: Zadanie odnosiło się do projekcji filmów w ramach kina letniego na Rynku                       
w Lublińcu w miesiącu sierpniu, a także organizacji trzech spotkań muzycznych ze skrzypaczką w
ramach Miejskiego Projektu Streetworkingowego„ Lubliniec Miasto Dobrych Emocji”. Pokazano
następujące tytuły filmów: "Nieobliczalni", "McQueen", "Wspaniała", "xABo: Ksiądz Boniecki",
"Gimme Danger".

Kwota dotacji: 10 000,00 zł
Kwota wkładu własnego: 0,00 zł
Liczba odbiorców: 300 
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Tytuł projektu: Moc dźwięku - terapia metodą Tomatisa

Nazwa wnioskodawcy: Stowarzyszenie "Złote lata". 

Opis projektu: Zadanie miało charakter terapeutyczny i zostało zrealizowane w formie
indywidualnej TERAPII METODĄ TOMATISA dla dzieci z rodzin objętych wsparciem Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Lublińcu. Uczestnicy projektu zostali wytypowani wspólnie przez
pracowników socjalnych i asystentów rodziny spośród rodzin, które z powodu trudnej sytuacji
życiowej - różnorodnych dysfunkcji w tym zagrożenia problemem alkoholowym czy zjawiskiem
przemocy w rodzinie nie są w stanie własnym staraniem i możliwościami pokonać pojawiających
się trudności związanych z funkcjonowaniem psychospołecznym.

Kwota dotacji: 9 000,00 zł
Kwota wkładu własnego: 900,00 zł
Liczba odbiorców: 6
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawca: Stowarzyszenie "Złote lata”

Tytuł projektu: Warsztaty profilaktyczne dla seniorów. 

Opis projektu: Zadanie z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym
skierowane było do osób starszych z terenu miasta Lublińca. Zadanie to zostało zrealizowane w
ramach ogólnoświatowej Kampanii "Biała wstążka” w dniu 6 grudnia br. w siedzibie Miejsko-
Powiatowej Biblioteki Publicznej w Lublińcu. Zajęcia pod nazwą "Warsztatowa praca nad
asertywnością dla seniorów. Połączenie teorii, ćwiczeń oraz przykładów, z elementami
samoobrony (słownej, cielesnej)” przeprowadziła Anna Miczka-Klosa, socjolożka, trenerka,
coachka, absolwentka Śląskiej Akademii Liderek, współzałożycielka i prezeska Fundacji Cambio
realizującej szereg działań na rzecz środowiska senioralnego.

Kwota dotacji: 3 020,00 zł
Kwota wkładu własnego : 0,00 zł
Liczba odbiorców: ok. 20 
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawcy: Lublinieckie Stowarzyszenie Trzeźwościowe "Nadzieja”

Tytuł projektu: Rodzinne warsztaty terapeutyczno-integracyjne. 

Opis projektu: Zadanie polegało na realizacji dwudniowych wyjazdowych warsztatów
terapeutyczno - integracyjnych, dzięki którym uczestnicy mogli w innym miejscu i otoczeniu
zdystansować się do zaistniałych problemów. Wyjazdowe warsztaty terapeutyczno-integracyjne
poprzez kontakt z przyrodą sprzyjają zdrowieniu, motywują do pozytywnego myślenia i działania.
W trakcie warsztatów poprzez prowadzenie edukacji zdrowotnej oraz prowadzenie działań
profilaktycznych, zapobiegaliśmy powstawaniu nowych problemów alkoholowych oraz
minimalizujemy te, które aktualnie występują.

Kwota dotacji: 9 960,00 zł
Kwota wkładu własnego: 0,00 zł
Liczba odbiorców: 30 
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawcy:   Stowarzyszenie Ścieżka Marzeń

Tytuł projektu: Lato filmowe na Rynku - lipiec. 

Opis projektu: Zadanie dotyczyło projekcji filmów w ramach kina letniego na Rynku w Lublińcu w
miesiącu lipcu w Miejskim Projekcie Streetworkingowym „Lubliniec Miasto Dobrych Emocji”.
Zaprezentowano następujące tytuły: "I znów zgrzeszyliśmy dobry Boże", "Fantastyczna kobieta,
"Sugar Man", "Szarlatan".

Kwota dotacji: 10 000,00 zł
Kwota wkładu własnego : 0,00 zł
Liczba odbiorców: ok.100 
Odpłatność od uczestników zadania: nie
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Nazwa wnioskodawcy: Klub Sportowy Mafia Team Lubliniec

Tytuł projektu: 4.Satisfashion.pl Bieg lubliniecki. 

Opis projektu: 21.08.2021r. godz. 10:00 Bieg na dystansie 10km poprowadzony pięknymi
ścieżkami lublinieckiego Parku Miejskiego ze startem i metą na bieżni Stadionu Lublinieckiego.
Biegu Lubliniecki to wydarzenie, które na stałe wpisało się w kalendarz sportowych imprez Miasta
Lublińca, jest niezwykle cenione w środowisku biegaczy za profesjonalizm organizacyjny, wysoki
poziom sportowy, energię organizatorów, koloryt i atrakcyjne nagrody. Podczas 4. edycji Biegu
Lublinieckiego padły rekordy trasy, a podium OPEN zarówno wśród panów jak i Pań było
międzynarodowe. Z przeprowadzonej ankiety wśród uczestników biegu 4. edycji Biegu aż 95%
osób zadeklarowało chęć ponownego zjawienia się w Lublińcu, co jest idealnym papierkiem
lakmusowym atrakcyjności wydarzenia.

Kwota dotacji: 5 000,00 zł
Kwota wkładu własnego: 7 300,00 zł
Liczba odbiorców: 230 
Odpłatność od uczestników zadania: tak

61 zadań
 

903 355,52 zł
przekazanych środków 

 
około 23 000 uczestników

NGO
O R G A N I Z A C J E  P O Z A R Z Ą D O W E

L U B L I N I E C  2 0 2 1

Nazwa wnioskodawcy:  Stowarzyszenie "Złote lata"

Tytuł projektu: Dzień Seniora 2021. 

Opis projektu: Organizacja obchodów Dnia Seniora. Działania w ramach projektu: 1. Warsztaty
cukiernicze w Manufakturze Słodyczy w Koszęcinie; 2. Udział w projekcji filmu "Fatima" w kinie
"Karolinka"; 3. Swojska Biesiada w Lubitece. Działanie wieńczące obchody Dnia Seniora 2021.
Wystąpił prelegent, który przygotował motywujący wykład dotyczący godnej starości, aktywności
seniorów i znaczenia seniora w życiu społecznym. Ponadto wystąpił zespół wokalny pod
kierownictwem Stefanii Bieli i zorganizowano poczęstunek.

Kwota dotacji: 4 470,00 zł
Kwota wkładu własnego: 0,00 zł
Liczba odbiorców: 50
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawcy: Stowarzyszenie Pomocy Bezdomnym Kotom "Felis"

Tytuł projektu: Opieka nad kotami wolno żyjącymi i bezdomnymi w 2021 roku.

Opis projektu: Zadanie zrealizowano dla kotów poprzez ich leczenie, kastrowanie, profilaktykę
weterynaryjną, karmienie oraz zapewnienie bezpiecznego przetrzymania na czas leczenia                     
i rekonwalescencji. Dzięki pozyskanym środkom udało się m.in. odrobaczyć i zabezpieczyć przed
pchłami i kleszczami 34 koty, zaszczepić 18 kotów, 14 kotów wróciło na swoje miejsce bytowania,
a 20 trafiło do nowych domów.

Kwota dotacji: 6 000,00 zł
Kwota wkładu własnego:  9 828,00 zł
Liczba odbiorców: 34 koty

Nazwa wnioskodawcy: Fundacja Nowy Głos

Tytuł projektu: Spotkanie z Debatą 2.0

Opis projektu: Spotkanie z Debatą odbyło się 10 września 2021 r. w Lubitece w Lublińcu. Celem
projektu było promowanie idei debat oksfordzkich i kulturalnych dyskusji, ale także Lublińca jako
siedziby debat na Śląsku. W ramach wydarzenia przeprowadzono serię wykładów z prelegentami        
z całej Polski, którzy opowiedzieli o środowisku debatanckim, o turniejach i o tym jak zacząć
swoją przygodę z debatami. Następnie odbyły się warsztaty z debat oksfordzkich.

Kwota dotacji: 2 000,00 zł
Kwota wkładu własnego: 0,00 zł
Liczba odbiorców: 80 , w tym 70 uczniów szkół ponadpodstawowych
Odpłatność od uczestników zadania: nie

Nazwa wnioskodawcy: Lubliniecki Klub RIDE IN PARK

Tytuł projektu: Organizacja systematycznych zajęć sportowych, mających na celu rozwój
umiejętności sportowych obejmujących kolarstwo grawitacyjne z uwzględnieniem działań
skierowanych do dzieci i młodzieży.

Opis projektu: W ramach zadania zorganizowaliśmy 25 zajęć z uprawniania kolarstwa
grawitacyjnego trwających każde 90 minut. Miejscem przeprowadzenia zajęć był Dirt-Park              
w Lublińcu przy ul. Sportowej. W zajęciach uczestniczyli chętni użytkownicy Dirt-Parku w tym
dzieci, młodzież oraz dorośli. Naszym celem było przekazać wiedzę na temat bezpieczeństwa i
prawidłowej techniki jazdy rowerem po torach rowerowych oraz zachęcić do utrzymywania
zdrowego trybu życia. Oprócz zorganizowania zajęć, zakupiliśmy także niezbędny sprzęt i narzędzia,
które umożliwiły przygotowanie bezpiecznych tras rowerowych miejskiego Dirt-Parku.

Kwota dotacji: 6 000,00 zł
Kwota wkładu własnego: 0,00 zł
Liczba odbiorców: 70
Odpłatność od uczestników zadania: nie


